
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev iyu lun 11-də Pa-
kis tan İs lam Res pub li ka sı na döv lət 
sə fə ri nə gə lib.

Azər bay can Pre zi den ti nə xü su si hör mət 
əla mə ti ola raq döv lə ti mi zin baş çı sı nın təy-
ya rə si ni Pa kis ta nın ha va mə ka nın da bu 
öl kə nin Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin qı rı cı təy-
ya rə lə ri qar şı la yıb və enə nə dək mü şa yiət 
edib.

Hər iki öl kə nin Döv lət bay raq la rı nın dal-
ğa lan dı ğı Pa kis tan Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin 
Nur Xan ba za sın da döv lə ti mi zin baş çı sı nın 
şə rə fi  nə fəx ri qa ro vul dəs tə si dü zü lüb.

Azər bay can Pre zi den ti nin şə rə fi  nə top lar-
dan yay lım atə şi açı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vi Pa kis tan İs lam 
Res pub li ka sı nın Baş na zi ri Mə həm məd Şah-
baz Şə rif qar şı la yıb.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev sə fər proq ra mın da 

ön cə İs la ma bad da mil li abi də ni zi ya rət edib.
Azər bay ca nın və Pa kis ta nın Döv lət bay-

raq la rı nın dal ğa lan dı ğı mey dan da Pre zi dent 

İl ham Əli ye vin şə rə fi  nə fəx ri qa ro vul dəs tə si 
dü zü lüb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı mil li abi də nin önü nə 
ək lil qo yub.

“Qu ran”dan “Fa ti hə” su rə si oxu nub.
Pa kis tan xal qı nın mil li bir li yi ni tə cəs süm 

et di rən abi də nin in şa sı na 2004-cü il də baş-
la nı lıb. 2007-ci il mar tın 23-də (Pa kis ta nın 
Müs tə qil lik Gü nü) abi də nin açı lı şı olub.

***
Pa kis tan da döv lət sə fə rin də olan Azər bay-

can Pre zi den ti nin iyu lun 11-də İs la ma bad da 
rəs mi qar şı lan ma mə ra si mi ke çi ri lib.

Baş na zir Mə həm məd Şah baz Şə rif Pre zi-
dent İl ham Əli ye vi qar şı la yıb.

Azər bay can Res pub li ka sı nın və Pa kis tan 
İs lam Res pub li ka sı nın Döv lət himn lə ri səs-
lən di ri lib.

Azər bay can Pre zi den ti fəx ri qa ro vul dəs tə-
si nin qar şı sın dan ke çib.

Pa kis tan nü ma yən də he yə ti Pre zi dent 
İlham Əli ye və, Azər bay can nü ma yən də he-
yə ti isə Baş na zir Mə həm məd Şah baz Şə ri fə 
təq dim olu nub.

***

İyu lun 11-də İs la ma bad da Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Pa kis ta nın Baş na-
zi ri Mə həm məd Şah baz Şə rif ilə məh dud tər-
kib də gö rü şü olub.

Son ra ge niş tər kib də gö rüş ke çi ri lib.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan və Pakistan arasında mədəni mübadilə proqramı imzalanıb
Prezident İlham Əliyevin qardaş ölkəyə dövlət səfəri əlaqələrin bütün sahələrinə təkan olacaq

İta li ya nın Ka ta ni ya Uni ver si te ti nin ar xeoloq la rı Azər bay ca nın 
Ağs ta fa ra yo nun da kı Son Tunc döv rü nə aid “Ta va-tə pə” qə dim 
ya şa yış məs kə nin də ke ra mik qab və 3500 il ya şı olan ayin ma-
sa sı ta pıb lar.

Bu nun la bağ lı “He ri ta ge Daily” 
por ta lın da dərc edil miş mə qa lə-
də təx min edi lir ki, “Ta va-tə pə” 
Kür ça yı höv zə si ilə Qaf qaz dağ-
la rı ara sın da məs kun la şan kö çə-
ri tay fa lar üçün is ti ra hət mə ka nı 
ola bi lər di.

Mə qa lə də bil di ri lir ki, qa zın tı-
lar za ma nı ayin süf rə si və yax-
şı qo ru nub sax la nıl mış ke ra mi-
ka qab la rı, o cüm lə dən man qal 
üçün göv də lər olan dairə vi gil 
konst ruk si ya aş kar edi lib. Qa zın-

tı sa hə si nə sə pə lən miş ka sa və 
di gər biş miş ke ra mi ka qab la rı nın 
qı rıq la rı bu ra da qa lan qə dim kö-
çə ri lə rin ye mək lə ri ni ke ra mi ka 
qab lar da bi şir di yi ni gös tə rir.

Alim lə rin fi k rin cə, konst ruk si-
ya ya gi riş əv vəl cə tax ta di rək lər-
lə tə min edi lib, da mı isə sa man la 
ör tü lüb. Pe ri metr bo yun ca sü tun 
çu xur la rı st ruk tu run öl çü sü nü 
he sab la ma ğa im kan ve rir; onun 
diamet ri təx mi nən 15 metr olub.
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“Nəsildən-
nəslə teatr” 
layihəsində 
ilk görüş

səh. 5

Tərəfl ər sülh razılaşmasına yaxındır 
İyu lun 10-da Va şinq ton da NA TO-nun 75 il li yi nə həsr olun muş 
sam mit çər çi və sin də ABŞ döv lət ka ti bi An to ni Blin ke nin tə-
şəb bü sü və iş ti ra kı ilə Azər bay ca nın xa ri ci iş lər na zi ri Cey hun 
Bay ra mov və Er mə nis ta nın xa ri ci iş lər na zi ri Ara rat Mir zo yan 
ara sın da gö rüş ke çi ri lib.

An to ni Blin ken bil di rib ki, Azər bay can və Er mə nis tan da nı şıq lar, 
o cüm lə dən da ya nıq lı, la yiq li və hər iki öl kə, re gion və ABŞ ilə əla-
qə lər üçün bö yük im kan lar ya ra dan sülh da nı şıq la rı is ti qa mə tin də 
va cib iş lər gö rüb lər.

“ABŞ Av ro pa İt ti fa qı və di gər həm kar la rı ilə bir lik də bu pro se sə 
dəs tək ve rib. Bu gün kü gö rüş əl də olun muş irə li lə yiş lə ri nə zər dən 
ke çir mək üçün bir für sət dir. Bü tün tə mas lar, o cüm lə dən son həf-
tə lər də apa rı lan mü za ki rə lə rə əsa sən dü şü nü rəm ki, tə rəfl  ər ABŞ-
nin də güc lü şə kil də dəs tək lə di yi sülh ra zı laş ma sı nı əl də et mə yə 
ya xın dır”, – de yə A.Blin ken qeyd edib.

ABŞ Döv lət De par ta men ti də Azər bay can və Er mə nis tan xa ri ci 
iş lər na zir lə ri nin gö rü şü ba rə də rəs mi açıq la ma ya yıb. Mə lu mat da 
bil di ri lir ki, döv lət ka ti bi da ya nıq lı və la yiq li sülh sa zi şi is ti qa mə-
tin də əl də olun muş irə li lə yiş ba rə də mü za ki rə apa rıb və tə rəfl  ə ri 
müm kün qə dər tez bir za man da ra zı laş dır ma nı ye kun laş dır maq 
üçün gə lə cək ad dım la rı at ma ğa hə vəs lən di rib.

Tarixi Zəfərə doğru qəhrəmanlıq cəngi
2020-ci ilin To vuz dö yüş lə ri (12-16 iyul) Azər bay can Or du su nun 
qəh rə man lıq sal na mə sin də xü su si yer tu tur. 2016-cı il şan lı 
Ap rel dö yüş lə rin dən son ra 2020-ci ilin To vuz dö yüş lə ri Və tən 
mü ha ri bə sin də ta ri xi Zə fə rə doğ ru ge dən yol da önəm li mər-
hə lə idi. Bu dö yüş lər, əs lin də, Və tən tor paq la rı uğ run da bö yük 
sa va şın ar tıq ya xın ol du ğu nu gös tə rən qəh rə man lıq cən gi, bu 
yol da xalq-or du bir li yi nin ilk nü ma yi şi idi.

2020-ci il iyu-
lun 12-də Er-
mə nis tan si lah lı 
qüv və lə ri nin böl-
mə lə ri Azər bay-
can la sər hə din 
To vuz ra yo nu 
is  t i  qa  mə t in  də 
möv qe lə r i  mi z i 
müx tə lif çap lı si-
lah lar dan atə şə 
tu ta raq hü cu ma 

keç mə yə cəhd gös tə rib. Gö rü lən adek vat təd bir lər nə ti cə sin də 
düş mə nə zər bə en di ri lib və o, it ki ve rə rək ge ri otur du lub. 

İyu lun 13-nə ke çən ge cə Er mə nis tan hər bi bir ləş mə lə ri To vuz 
is ti qa mə tin də gər gin li yi ar tır maq məq sə di lə ar til le ri ya qur ğu la rın-
dan da is ti fa də et mək lə Or du mu zun möv qe lə ri nə, o cüm lə dən ra-
yo nun Ağ dam kən di nə ye ni dən atəş açıb. Düş mə nin bu təx ri bat-
la rı na qar şı qo şun la rı mız tə rə fi n dən sərt ca vab təd bir lə ri gö rü lüb. 

Hə min gün Pre zi dent İl ham Əli ye vin sədr li yi ilə Təh lü kə siz lik 
Şu ra sı nın ic la sı ke çi ri lib. Böl mə lə ri miz düş mə nin təx ri bat la rı nın 
qar şı sı nın alın ma sı məq sə di lə cə za təd bir lə ri hə ya ta ke çi rib lər.

Şid dət li dö yüş lər iyu lun 14-nə ke çən ge cə və sə hər saat la rın da 
da vam edib. Bö yük it ki ve rən düş mən ge ri çə ki lib.

davamı səh. 2-də

Onun ödədiyi ağır bədəllər...

Çox sev di yim Çin giz Ayt ma to-
vun be lə bir fik ri var: “Bü tün 
hiss lə rin iza hı ol ma dı ğı ki mi, 
on la rı təs vir edə cək söz lər də 

yox dur”. Azər bay can ki no ta ri xin-
də re jis sor nəs li ni göz dən ke çir-
dik də Ni ya zi Bə də lo vu xa tır la yıb 
köks ötü rü rəm...

O, gör kəm li rus ki no re jis so ru, bu sa-
hə də mək təb ya ra dan Ser gey Ey zenş-
tey nin ema lat xa na sın da təh sil al mış 
cə mi iki azər bay can lı tə lə bə dən (di gə ri 
Sə məd Mər da nov dur) bi ri dir. Üs tə lik, 
re jis sor ki mi sə nəd li ki no ta ri xi miz də 
N.Bə də lov adı xü su si xət lə ke çir. 

Onun fi l moq ra fi  ya sı na nə zər sal saq, sə nəd li ki no muz da bu sa hə də ali 
təh sil alan ilk lər dən ol du ğu ba riz gö rü nür. Am ma hə min dö nəm də müx tə lif 
sə bəb lər, bəl kə də int ri qa lar (bə zi lə ri ki mi) onun da əl-qo lu nu yı ğıb. Be lə cə, 
yük sək ki no təh si li al mış in san öm rü nün son ra kı il lə rin də böl gə lər də dram 
dər nək lə ri ya ra dıb, ora da hə vəs kar akt yor la rı ət ra fı na top la yıb. Ki no da baş-
la nan par laq yol Sal yan da Xalq teat rın da bit mə yə məh kum edi lib.

Am ma 88 ömür sü rən sə nət kar so na dək ki no ilə ya şa yıb, res pub li ka da 
sə nəd li ki no nun tə şək kü lün də müs təs na rol oy na yıb.
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İtalyan arxeoloqların 
“Tava-təpə” tapıntısı

Bölgələrdə 
mədəni 
həyat
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TÜRKSOY 31 yaşında 
İyu lun 12-si Bey nəl xalq Türk Mə də-

niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un ya-
ra dıl ma sı nın 31-ci il dö nü mü dür. 

1993-cü il iyu lun 12-də Azər-
bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs-
tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə və 
Türk mə nis ta nın mə də niy yət 
na zir lə ri nin iş ti ra kı ilə Al ma tı 

şə hə rin də ke çi ri lən top lan tı da 
“Türk Kül tür və Sə nət lə ri Or taq 

Yö nə ti mi”nin (TÜRK SOY) ya ra dıl ma-
sı haq qın da sa ziş im za la nıb. Qu rum 

2009-cu il dən Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı ad la nır. 
TÜRK SOY-un Ka tib li yi An ka ra (Tür ki yə) şə hə rin də yer lə şir. 

TÜRK SOY-un 6 qu ru cu üzv öl kə sin dən sa va yı, Şi ma li Kipr Türk 
Cüm hu riy yə ti, elə cə də Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Al tay, Baş qır dıs-
tan, Ta ta rıs tan, Tı va, Xa ka si ya və Sa xa-Ya kut res pub li ka la rı, Mol-
do va nın Qa qauz Ye ri mux tar böl gə si təş ki lat da mü şa hi də çi üzv-
lük sta tu su na ma lik dir.

davamı səh. 2-də

Postprodakşn mərhələsində olan 6 fi lmə 
dəstək veriləcək 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Ki no Agent li yi may ayın da post-
pro dakşn mər hə lə sin də olan film la yi hə lə ri nin ta mam lan ma 
iş lə ri nin dəs tək lən mə si məq sə di lə mü sa bi qə elan et miş di.

Tam met raj lı bə dii və sə nəd li, qı sa met raj lı bə dii, sə nəd li və ani-
ma si ya fi lm lə ri ka te qo ri ya sın da ke çi ri lən mü sa bi qə yə ümu mi lik də 
9 la yi hə ilə bağ lı mü ra ciət edi lib. Bə dii şu ra tə rə fi n dən də yər lən-
dir mə apa rıl dıq dan son ra 6 la yi hə yə döv lət dəs tə yi ve ril mə si ilə 
bağ lı qə rar qə bul olu nub.

səh. 3
“Türklük, türkçülük və türkologiya” –

AMEA-da məruzə
AMEA Rə ya sət He yə ti nin iyu lun 11-də ke çi ri lən ic la sın da 
Azər bay can da Ata türk Mər kə zi nin di rek to ru aka de mik 
Ni za mi Cə fə ro vun “Azər bay can da türk lük, türk çü lük və 
tür ko lo gi ya” möv zu sun da mə ru zə si mü za ki rə olu nub.

Mə ru zə dən ön cə çı xış edən AMEA-nın pre zi den ti aka-
de mik İsa Hə bib bəy li son il lər də döv lə ti mi zin baş çı sı İl ham 
Əli ye vin li der li yin də Azər bay ca nın Türk dün ya sı nın mər kə-
zin də yer al dı ğı nı vur ğu la yıb. Bil di rib ki, Şu şa da (6 iyul) ke-
çi ri lən Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın qey ri-rəs mi Zir və gö rü şü 
və Qa ra bağ Bə yan na mə si nin im za lan ma sı bu nu bir da ha 
nü ma yiş et dir di.

AMEA rəh bə ri diq qə tə çat dı rıb ki, 1926-cı il də Türk dün-
ya sı nı ilk də fə bir ləş di rən Bi rin ci Tür ko lo ji Qu rul tay Ba kı da 
ke çi ri lib və Azər bay can ta ri xən ol du ğu ki mi, bu gün də dün-
ya tür ko lo gi ya sı nın mər kə zi sa yı lır. Türk dün ya sı ilə bağ lı 
önəm li təd qi qat lar apa rı lır, AMEA-nın el mi müəs si sə və təş-
ki lat la rın da bu is ti qa mət də şö bə lər fəaliy yət gös tə rir və Türk 
dün ya sı nın el mi qu rum la rı ilə əla qə lər ge niş lən di ri lir.

Qeyd olu nub ki, AMEA Rə ya sət He yə ti nin ic la sı na təq dim 
olu nan mə ru zə də Bi rin ci Tür ko lo ji Qu rul ta yın 100 il li yi nə 
ha zır lıq iş lə ri nin bir par ça sı dır.
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İçərişəhər 
rəssamların 
gözü ilə

səh. 3
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2025-ci ildə Azərbaycanda 
III MDB Oyunları keçiriləcək
Təşkilat Komitəsi yaradılıb

III MDB Oyun la rı nın 2025-ci il də Azər bay can da ke çi ril mə si 
üz rə Təş ki lat Ko mi tə si ya ra dı lıb. Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 
10-da bu nun la bağ lı sə rən cam im za la yıb.

Sərəncamdaqeydolunurki,“MüstəqilDövlətlərBirliyininiştirakçı
sıolandövlətlərinbədəntərbiyəsivəidmansahəsindəəməkdaşlığı
haqqındaSaziş”iştirakçılarınınBədənTərbiyəsivəİdmanŞurasının
2021ciil20dekabrtarixlinövbədənkənariclasındaIIIMDBOyunla
rının2025ciildəAzərbaycandakeçirilməsibarədəqərarqəbuledilib.
AzərbaycanınMDBOyunlarıkimiəhəmiyyətlibiridmantədbirinə

evsahibliyietməsionunidmanölkəsikimiartannüfuzunundahada
möhkəmlənməsinə,gələcəkdəbeləmühümlayihələrinrespublika
mızdayüksəksəviyyədətəşkiledilməsinəmüsbəttəsirgöstərəcək.
AzərbaycandaIIIMDBOyunları2025ciilinoktyabrayındake

çirilməlidir.
BununlabağlıyaradılanTəşkilatKomitəsininsədriAzərbaycan

Respublikasınıngənclərvəidmannaziridir.Nazirlikvədigərdövlət
qurumlarının,birsıraşəhərrayonicrahakimiyyətlərininrəhbərvə
məsulşəxsləriTəşkilatKomitəsininüzvləridir.MədəniyyətNazirliyi
dəkomitədətəmsilolunur.
Qeydedəkki,MDBOyunlarıideyasıRusiyatərəfindənirəlisü

rülübvəilkdəfə2021ciildəKazanşəhərində(Tatarıstan)keçirilib.
2023cü ildə IIMDBOyunlarınıBelarusunpaytaxtıMinskqəbul
edib.MDBOyunlarınınikiildənbirkeçirilməsinəzərdətutulur.
2025ciildə,həmçininAzərbaycanınGəncəşəhəri“MDBninid

manpaytaxtı”missiyasınıdaşıyacaq.

TÜRKSOY 31 yaşında
əvvəli səh. 1-də
TÜRKSOYyarandığıgündənqardaşxalqlarınortaqmədəniyyət

çətiri altında söz və sənət dəyərlərimizi bir araya gətirərək təb
liğedir.TəşkilatınfəaliyyətihəriltoplantılarıkeçirilənMədəniyyət
NazirləriDaimiŞurasıtərəfindənmüəyyənolunur.Qurumuncari
fəaliyyətinəbaşkatibrəhbərlikedir.
Azərbaycan Respublikasının Rusiyadakı səfiri, keçmiş mədə

niyyət naziri Xalq artisti Polad Bülbüloğlu 1993–2006cı illərdə
TÜRKSOYunilkbaşkatibiolub.OndansonratəşkilataQazaxıs
tanın keçmişmədəniyyət naziri,musiqi xadimiDüsenKaseinov
rəhbərlikedib.2022ciildənQırğızıstanınkeçmişmədəniyyətna
ziriXalqyazıçısıSultanRaevTÜRKSOYunbaşkatibidir.
Azərbaycan təşkilatın fəaliyyətində yaxından iştirak edir.

TÜRKSOY ölkəmizlə bağlı çoxsaylı birgə layihələr həyata keçi
rib.Ocümlədən“Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”layihəsiiki
dəfəölkəmizdəreallaşıb.2016cıildəbuadıŞəkişəhəridaşıyıb.
2023cüildəisəAzərbaycanmədəniyyətininpaytaxtıŞuşa“Türk
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”olub.

“Ötən illərin nəğmələri”
Tanınmış ifaçıların iştirakı ilə musiqi axşamı keçirilib

İyu lun 10-da Hey dər Əli yev Sa ra yın da “Ötən il lə rin nəğ mə lə ri” 
ad lı kon sert proq ra mı təq dim olu nub.

KonsertdəXalqartistləriZaurRzayev,GülyazMəmmədova,Ca
vanZeynallı,ƏməkdarartistlərEltonHüseynəliyev,ŞöləSəfərəli
yeva,Rəşadİlyasov,XəyyamMustafazadə,tanınmışifaçılarFuad
Musayev,RəvanəQurbanovavədigərsevilənestradamüğənni
lərisəhnəyəçıxıb.
GecədəunudulmazbəstəkarlarTofiqQuliyev,EminSabitoğlu,

Elzaİbrahimovanınmusiqiləriiləbərabər,korifeyifaçılarMüslüm
Maqomayev, Mirzə Babayev və Şövkət Məmmədovanın reper
tuarındanmahnılarifaolunub.
AzərbaycanTeleviziyasınıninformasiyadəstəyiverdiyikonsert

proqramıalqışlarlaqarşılanıb.
L.Azəri

Xalça Muzeyinin qonaqları
Mon te neq ro nun Azər bay can da kı sə fi ri Pe ri şa Kast ra to viç Mil li 
Xal ça Mu ze yi ni zi ya rət edib. 

Diplomatamuzeyinekspozisiyasındayeralannadirsənətnümu
nələrihaqqındaməlumatverilib.Bildirilibki,xalçasənətinin inkişafı
Azərbaycan dövlətinin daim diqqət mərkəzində olub. Birinci vitse
prezident,HeydərƏliyevFondununrəhbəriMehribanxanımƏliye
vanıntəşəbbüsüvəsəyləriilə2010cuildəmillixalçaçılıqsənətimiz
UNESCOnunBəşəriyyətinQeyriMaddiMədəniİrsininReprezenta
tivSiyahısınadaxiledilib.
Səfirmuzeydəxalçatoxumaprosesinidəizləyib.
Qeydedəkki,birqədərəvvəlMilliXalçaMuzeyindəMonteneq

roxalqınınənənəvimədəniyyətinitəcəssümetdirən“Müxtəlifiyin
gözəlliyi”adlısərgidəaçılıb.

***
İyulun10da

ƏməkvəƏhalinin
SosialMüdafiəsi
Nazirliyinintabeliyin
dəfəaliyyətgöstərən
SosialXidmətlər
AgentliyiAhılşəxslər
üçünsosialxidmət
müəssisəsinin(“Qo
calarevi”)sakinləri
MilliXalçaMuzeyini
ziyarətediblər.

Qonaqlaramuzeyinkolleksiyaları,buradanümayişetdirilənsə
nət əsərləri haqqında məlumat verilib. Onlar xalçanın toxunma
prosesiiləyaxındantanışolub,özlərihanabaşınakeçərəkbirne
çəilməvurublar.
Sonra“Şuşa,zəfərinmübarək!”adlıkölgəteatrtamaşasıgös

tərilib.
Lalə

əvvəli səh. 1-də

AzərbaycaniləPakistanarasındaimzalan
mış sənədlərin Prezident İlhamƏliyevin və
BaşnazirMəhəmmədŞahbazŞərifiniştirakı
iləmübadiləsimərasimiolub.
Mübadiləolunansənədlər:
“Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər

Nazirliyi ilə Pakistan İslam Respublikasının
XariciİşlərNazirliyiarasındakonsulluqsahə
sindəəməkdaşlıqhaqqındaAnlaşmaMemo
randumu”
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə

Pakistan İslamRespublikası Hökuməti ara
sındatranzitticarəthaqqındaSaziş”
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə

Pakistan İslamRespublikası Hökuməti ara
sındapreferensialticarətSazişi”
“Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat

Nazirliyi ilə Pakistan İslam Respublikasının
Kommunikasiyalar və Özəlləşdirmə Nazirli
yi arasında dövlət əmlakının özəlləşdirilmə
sisahəsindəəməkdaşlıqhaqqındaAnlaşma
Memorandumu”
“AzərbaycanRespublikasınınƏdliyyəNa

zirliyiiləPakistanİslamRespublikasınınHü
quqvəƏdliyyəNazirliyiarasındaƏməkdaş
lıqMemorandumu”
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə

Pakistan İslamRespublikası Hökuməti ara
sındamineral ehtiyatlar və geologiya sahə
sindəəməkdaşlıqhaqqındaAnlaşmaMemo
randumu”
“Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət

Nazirliyi ilə Pakistan İslam Respublikası
nınMilli İrs vəMədəniyyət İdarəsi arasında
2024–2029cu illər üzrə mədəni mübadilə
Proqramı”
“Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal

İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi ilə Pakistan
İslam Respublikasının İnformasiya Texno
logiyaları və Telekommunikasiya Nazirliyi

arasındainformasiyavəkommunikasiyatex
nologiyalarısahəsindəəməkdaşlıqhaqqında
AnlaşmaMemorandumu”
“Azərbaycan Televiziya və Radio Veriliş

ləri”QapalıSəhmdarCəmiyyəti iləPakistan
İslam Respublikasının “Pakistan Televiziya
Korporasiyası”MMC arasında əməkdaşlığa
dairAnlaşmaMemorandumu”
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə

Pakistan İslamRespublikası Hökuməti ara
sındaelmivətexnolojiəməkdaşlıqhaqqında
Saziş”
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə

Pakistan İslamRespublikası Hökuməti ara
sındaturizmsahəsindəəməkdaşlıqhaqqın
daSaziş”
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə

Pakistan İslamRespublikası Hökuməti ara
sındahavaəlaqəsihaqqındaSaziş”
“Bakışəhəri(AzərbaycanRespublikası)ilə

İslamabadşəhəri (Pakistan İslamRespubli

kası)arasındaqardaşlaşmaəlaqələrininqu
rulmasıhaqqındaAnlaşmaMemorandumu”
“AzərbaycanRespublikasınınKiçikvəOrta

BiznesinİnkişafıAgentliyi iləPakistanİslam
RespublikasınınKiçik vəOrtaSahibkarlığın
İnkişafıİdarəsiarasındaAnlaşmaMemoran
dumu”
“Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının

NizamiGəncəviadınaƏdəbiyyatİnstitutuilə
Pakistan Ədəbiyyat Akademiyası arasında
AnlaşmaMemorandumu”.

***
Prezident İlhamƏliyev vəPakistan İslam

RespublikasınınBaşnaziriMəhəmmədŞah
bazŞərifmətbuatabəyanatlarlaçıxışediblər.

***
İyulun 11də İslamabadda Baş nazir Mə

həmməd Şahbaz Şərifin adından Prezident
İlhamƏliyevinşərəfinərəsminaharverilib.

əvvəli səh. 1-də
İyulun14dəErmənistansilah

lı birləşmələri Tovuz rayonunun
Ağdam,ƏlibəylivəDondarQuş
çu kəndlərini iriçaplı silahlardan
vəartilleriyaqurğularındanatəşə
məruzqoyub.Həminvaxtmüda
fiəninönxəttindəolanAzərbay
canOrdusunun generalmayoru
Polad Həşimov və polkovnik İl
qarMirzəyev, eləcə də düşmən
hücumunun qarşısını alarkən
beş hərbi qulluqçumuz şəhid
olub. Bu, Azərbaycan Ordusu
nunyüksəkrütbəlizabitlərininəsl
vətənpərvərliyini, cəbhənin ön
xəttində döyüş tapşırıqlarını lə
yaqətlə yerinə yetməsini dünya
yanümayişetdirib.
Azərbaycan Ordusu şəhidlə

rimizin qisasını alıb, düşmənin
atəş mövqeyindəki artilleriya
qurğusudöyüşheyətiiləbirlikdə
yerləyeksanedilib.Birgünsonra
görüləncəzatədbirlərinəticəsin

də Ermənistan silahlı qüvvələ
rinəməxsus döyüş texnikası və
daha bir bölüyün dayaqməntə
qəsiməhvedilib.
Tovuz döyüşlərinin mühüm

əhəmiyyəti xalqımızın Ali Baş
Komandanın rəhbərliyi ilə düş
mənə qarşı qəhrəmancasına
döyüşən Ordumuzla milli həm
rəyliknümayişetdirməsiidi.İyu
lun15nəkeçəngecəonminlər
ləgəncpaytaxtdayürüşedərək
AzərbaycanOrdusunadəstəyini
göstərib.
Nazirlər Kabinetinin iyulun

15də keçirilmiş iclasındaPrezi
dentİlhamƏliyevin“Əgərkimsə,
hansısavətənpərvərinsanordu
da xidmət etmək istəyirsə,mən
bunu ancaq alqışlayıram” çağı

rışınasəsverənminlərlə vətən
daşımız könüllü şəkildə orduda
xidmət etmək barədə arzularını
bildiribvəmüvafiqqaydadaqey
diyyataalınıblar.
İyulun 16da səhər mövqelə

rimizə yenidən hücum etməyə
cəhd göstərən düşmən cavab
atəşiiləsusdurulub.
TovuzdöyüşlərizamanıSilahlı

Qüvvələrimizin 12 hərbi qulluq
çusuşəhidlikzirvəsinəucalıb,1
mülki şəxs həlak olub. Xalq öz
mərd, vətənsevər oğullarını bö
yük izdihamla sonmənzilə yola
salıb.
2020ciiliniyulundabaşvermiş

döyüşlər Azərbaycanın döyüş
meydanında Ermənistana necə
ağır zərbə vura biləcəyini göstə

rib.Döyüşlərdədüşməninyüzdən
çox hərbçisiməhv edilib, onlarla
döyüştexnikasısıradançıxarılıb.
Bu döyüşlərdən təxminən iki

ay sonra düşmənin növbəti təx
ribatının qarşısını almaq üçün
genişmiqyaslıəkshəmləəməliy
yatına başlayan rəşadətli Azər
baycanOrdusu44günlükVətən
müharibəsində Ermənistanı diz
üstə qoyaraq torpaqlarımızı iş
ğaldanazadetdi.
2023cü ilin1920sentyabrın

daisəAzərbaycanınərazibütöv
lüyüvəsuverenliyinintamvəqəti
bərpasınaminəZəfərsalnaməsi
nin son cəngi oldu.Azərbaycan
ərazisində kök salmış separatçı
hərbikriminalrejiminkökübirdə
fəlikkəsildi.

əvvəli səh. 1-də
Dairəvi sahənin xarici hissə

sində müxtəlif heyvan – iribuy
nuzlumalqara,qoyunvədonuz
sümükləri, həmçinin saxsı qab
qırıqları aşkar edilib. Arxeoloq
larınfikrincə,butapıntılar“Tava
təpə”də köçəri tayfaların ümumi
süfrəsinin bir hissəsi olan ayin
yeməkləri haqqında yeni fikirlər
verir.
Quruluşunayinxarakterinixü

susi çuxurlara yerləşdirilmiş və
tanrılaratəqdimetməküçünnə
zərdə tutulmuş nəzir deyən in
sanheykəlcikləridəgöstərir.

Arxeoloqlar iyulun ortalarında
“Tavatəpə”də tapılan artefaktla
rı təqdim etməyi planlaşdırırlar.
“HeritageDaily”yazırki,Siciliya
dakı KataniyaUniversitetinin bu
ilin dekabrında qazıntıların nəti
cələrinədairsərgitəşkiledəcəyi
dəgözlənilir.
Qeydedəkki, “Tavatəpə”qə

dimyaşayışməskənieramızdan
əvvəl XIII–VII əsrlərə aid Son
Tunc və Erkən Dəmir dövrünə
aid XocalıGədəbəy mədəniy
yətinə məxsusdur. Arxeoloqlar
keramik qabları ötən ilin yayın
daAğstafarayonununAşağıKə

səmənkəndi yaxınlığındaaşkar
ediblər.Qədimyaşayışməskəni
nin yerində qazıntı işləri üç ildir

ki, azərbaycanlı mütəxəssislər
tərəfindən Türkiyə və İtaliyadan
olanarxeoloqlarlabirgəaparılır.

İtalyan arxeoloqların “Tava-təpə” tapıntısı
3500 il yaşı olan ayin masası

Tarixi Zəfərə doğru qəhrəmanlıq cəngi
Tovuz döyüşlərinin dördüncü ildönümü

“Türklük, türkçülük və türkologiya” – AMEA-da məruzə
əvvəli səh. 1-də
Daha sonra akademikNizami

Cəfərov “Azərbaycanda türklük,
türkçülük və türkologiya” möv
zusunda məruzə ilə çıxış edib.
Akademikqeydedibki,XXəsrin
əvvəllərindən etibarən Azərbay
canda türkçülük məfkurəsi sis
temli bir şəkil almağa başlayıb
və Əlimərdan bəy Topçubaşov,
ƏhmədbəyAğaoğlu,ƏlibəyHü
seynzadə və digər türkçülərin
səyləri nəticəsində inkişaf edə
rək günümüzə qədər gəlib ça
tıb.Türkxalqlarınıngeniş inteq
rasiyası ilə səciyyələnənmüasir
mərhələdə ümumtürk mədəniy
yətivəgenezisininöyrənilməsinə
böyükzərurətvar.
“TürkologiyanınAzərbaycanda

kı vəziyyətini anlamaq üçün, ilk
növbədə,türklükanlayışınıtəsəv
vür etmək lazımdır.Azərbaycan
da türklükondan ibarətdir ki, biz
dildə, ədəbiyyatda, mədəniyyət
də, tarixdə coğrafiya ilə etnosun

münasibətlərini dəqiq aydınlaş
dıra bilək. Azərbaycanın coğrafi
sərhədləri Səfəvilər dövründən
artıq müəyyənləşməyə başladı.
Bugünazərbaycanlıadlananet
nos milləti yaratmaq mənasında
həmin coğrafiyanın hüdudların
dan kənara çıxmayıb. Bəs, bu
etnosbucoğrafiyayahansı tarixi

dövrdənbağlanır?Ənsadəizahı
odur ki, dünya yaranandan. Bi
zimüçünəsaslandırılmış,ənənə
vi türklük“KitabiDədəQorqud”
eposudur. Azərbaycanda türklük
xalqın etnososiokulturoloji əsa
sıolaraqköklərini “Kitabi Dədə
Qorqud”eposundanalır...”,–de
yəNizamiCəfərovbildirib.

Azərbaycanda türkçülüyün
uzunmüddət daxildən və xaric
dən böyük müdaxilələrə məruz
qaldığını deyən alim türkologi
yanınelmkimiAvropada,türkləri
öyrənmək üçün formalaşdığını,
Azərbaycanda isə türkologiya
nınəsasınıBəkirÇobanzadənin
qoyduğunusöyləyib.
Alim məruzəsində, həmçinin

Azərbaycan dilçiliyi, ədəbiyyat
şünaslığı, mədəniyyətşünaslığı,
tarixşünaslığında azərbaycan
çılıq, türklük, müasirlik (ümum
bəşərilik) parametrləri, daha az
diferensiasiya,dahaçoxinteqra
siyaformuluvədigərməqamlara
toxunub.
Mövzu ətrafında akademik

Gövhər Baxşəliyeva, tarix elm
ləri doktoru Zemfira Hacıyeva,
professor İsmayıl Kazımov, fəl
səfə üzrə fəlsəfə doktoru Faiq
Ələkbərlivəbaşqalarıçıxışedə
rək fikir və təklifərini səsləndi
riblər.

Azərbaycan və Pakistan arasında 
mədəni mübadilə proqramı imzalanıb

Prezident İlham Əliyevin qardaş ölkəyə dövlət səfəri əlaqələrin bütün sahələrinə təkan olacaq
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Xəbərverdiyimizkimi,

MədəniyyətNazirliyi
qeyri-hökuməttəşki-
latlarıüçünmədənivə

yaradıcısənayelərintəşviqi
üzrəqrantmüsabiqəsielan
edib.Müsabiqəmədəniy-
yətvəyaradıcısənayelərin
inkişafı,mədəniyyətsahə-
sindərəqəmsalhəllər,yerli
animasiyanındəstəklənməsi
vəkinosənayesindəinstitu-
sionalislahatlarkimiprioritet
istiqamətləriəhatəedir.

İyulun10-daqrantmüsabiqə-
siiləbağlıaçıqinfosessiyatəşkil
edilib.
MədənivəYaradıcıSənayelə-

rin İnkişaf Mərkəzində keçirilən
tədbirdə müsabiqə ilə maraqla-
nan qeyri-hökumət təşkilatları-
nın nümayəndələri iştirak edib-
lər.
Mədəniyyət Nazirliyi Yaradıcı

sənayelər və rəqəmsal inkişaf
şöbəsinin müdiri Rəşad Əzi-
zov müsabiqədə iştirak şərtləri,
prioritet istiqamətlər və altmöv-
zularbarədədanışıb.O,həmçi-
ninlayihətəklifiiləbağlıqoyulan
tələblərdənsöhbətaçıb.

Dövlət başçısının müvafiq
sərəncamı ilə təsdiq edilmiş
“Azərbaycan Respublikasının
2022–2026-cı illərdə sosial-iq-
tisadi inkişaf Strategiyası”nın
Tədbirlər planında mədəni və
yaradıcısənayelərədəmühüm
yer ayrıldığını deyən R.Əzizov
bildiribki,müsabiqədəbutəd-
birlər çərçivəsində keçirilir və

məqsəd yaradıcı sənayelərin
inkişafıdır.
Qeyd olunub ki, Strategiyada

da göstərildiyi kimi, yeni biznes
subyektlərininyaranmasıvəhər
il bu istiqamətdə 5 faiz artımın
olması vacibhədəfdir. İxrac sa-
həsi inkişaf etdirilməli və yara-
dıcı sənaye məhsullarının sayı
artırılmalıdır.

“Layihə tərkibində müxtəlif
mövzularıbiraradabirləşdirmək
mümkündür. Qrant müsabiqə-
sinin prioritet istiqamətləri sıra-
sında mədəniyyət və yaradıcı
sənayelərininkişafı,mədəniyyət
sahəsində rəqəmsal həllər, yer-
li animasiyanın dəstəklənməsi,
kino sənayesinin institusional-
laşdırılmasına dair layihələr yer
alır”,–deyəşöbəmüdiribildirib.
Diqqətəçatdırılıbki,Mədəniyyət

Nazirliyindən əvvəllər qrant alan,
lakin qrant müqaviləsinin yekun-
laşmasına baxmayaraq müqavi-
lə üzrə öhdəliklərini yerinə yetir-
məyən qeyri-hökumət təşkilatları
müsabiqədə iştirak edə bilməz.
Qeyri-hökumət təşkilatları üçün
mədəni və yaradıcı sənayelərin
təşviqi üzrə qrant müsabiqəsinə
son müraciət tarixi 1 avqustdur.
Sənədlərin qəbulu grants.cultu-
re.az internet resursu üzərindən
elektronformadareallaşır.
Tədbir sual-cavab formatında

davamedib.

Musiqi, incəsənət məktəb və mərkəzlərinə 
qəbul imtahanlarının nəticələri elan olunub
MədəniyyətNazirliyinintabeliyindəkimusiqi,incəsənətmək-
təbvəmərkəzlərinə2024–2025-citədrisiliüçünqəbulimta-
hanlarınınnəticələrielanolunub.İmtahanınnəticələribarədə
namizədlərə“MyCulture”vahidşəxsikabinet(my.culture.az)
vəelektronpoçtvasitəsiləmüvafiqbildirişlərgöndərilib.

Bununlayanaşı,namizədlərvətəndaşməmnunluğununvəmə-
lumatlandırma səviyyəsinin yüksəldilməsi məqsədilə alternativ
kimiyaradılmışhttps://imtahan.culture.azresursunadaxilolaraq
imtahannəticəsiiləbağlıməlumatəldəedəbilərlər.
Qeydedəkki,6-31maytarixləriniəhatəedənelektronqeydiyyat

mərhələsizamanımusiqi,incəsənətməktəbvəmərkəzlərinəqəbul
olmaqistəyən16 280nəfərinmüraciəti“my.culture.az”vahidşəxsi
kabinetvasitəsiləqeydəalınıb.Müraciətedənlərin12 196nəfəri,
yəni75faizibuimtahanlardauğurlunəticəəldəedərəkmusiqi,in-
cəsənətməktəbvəmərkəzlərinəqəbulolunub.İmtahannəticələ-
rinəgörə,ödənişsizyerlərəqəbulolunanlarınsayı9 428,ödənişli
yerləriqazananlarınsayıisə2 768olub.
Məlumatüçünbildirəkki,builməktəblərəqəbulolunanşagird-

lərinsayıötənillə(10 215)müqayisədə,2 000nəfərəyaxındaha
çoxdur.
Uğurlu nəticə göstərmiş şagirdlər 15 avqust 2024-cü il tarixi-

nəqədərelektronqəbulprosesiniözşəxsikabinetlərivasitəsilə
tamamlamalıdırlar. Bunun üçün istifadəçi “my.culture.az” vahid
şəxsikabinetinədaxilolub, “Təhsilalanlarınyerləşdirilməsi”böl-
məsindən zəruriməlumatları əlavə etməklə və tələb olunacağı
təqdirdətəhsilhaqqınımüvafiqqaydadaödəməkləqəbulprose-
sinitamamlayır.İmtahannəticələriiləbağlıapellyasiyamüraciət-
lərinə15-17iyultarixlərindəbaxılacaq.
Onudaqeydedəkki,mədəniyyətsahəsindəislahattədbirləri-

ninəsasməramışəfafvəefektividarəetmə,rəqəmsalhəllərin
tətbiqivəvətəndaşməmnuniyyətinin təminolunmasıdır.Musiqi,
incəsənətməktəbvəmərkəzlərinəqəbulprosesi“e-Culture”rə-
qəmsalinkişafstrategiyasıçərçivəsindəicraolunurki,budaçe-
vikvəbirbaşakommunikasiyavəşəfafığın təminolunmasında
vacibəhəmiyyətdaşıyır.
Şagirdləri və onların valideynlərini təbrik edir, uğurlu təhsil ili

arzulayırıq!

Postprodakşn mərhələsində olan 
6 filmə dəstək veriləcək

AzərbaycanRespublikasınınKinoAgentliyi(ARKA)builinmay
ayındapostprodakşnmərhələsindəolanfilmlayihələrinin
tamamlanmaişlərinindəstəklənməsiməqsədiləmüsabiqə
elanetmişdi.

Məqsəd öl-
kədəfilmisteh-
salının stimul-
laşdırılması və
səmərəliliyinin
yüksəldilməsi,
müstəqil pro-
düser mərkəz-
lərivəmüvafiq
sahədə fəaliy-
yət göstərən
digər şəxslər
arasında rəqa-
bətqabiliyyətininartırılmasıvəbirgəfilmistehsalınındəstəklən-
məsidir.
Tammetrajlıbədiivəsənədli,qısametrajlıbədii,sənədlivəani-

masiyafilmlərikateqoriyasındakeçirilənmüsabiqəyəümumilikdə
9layihəiləbağlımüraciətedilib.Bədiişuratərəfindəndəyərlən-
dirməaparıldıqdansonra6 layihəyədövlətdəstəyiverilməsi ilə
bağlıqərarqəbulolunub:

1.“Yaddaşsarayları”qısametrajlısənədlifilmi,rejissorMətləb
Muxtarov(“RentalAzərbaycan”MMC);

2.“Geridönüş”tammetrajlısənədlifilmi,rejissorElməddinAlı-
yev(“KarvanProduction”MMC);

3.“Səssizzaman”tammetrajlıbədiifilmi,rejissorTahirTahiroviç
(“NovaGoricaKinoMərkəzi”MMC);

4.“Qarapişik,ağşanı”tammetrajlısənədlifilmi,rejissorƏləm-
darFaiq(“ChinarFilm”MMC);

5.“Tərsinəkölgələr”qısametrajlıbədiifilmi,rejissorHacıSəfə-
rov(“ChinarFilm”MMC);

6.“Sənharalısan,durna?”tammetrajlıbədii-sənədlifilmi,rejis-
sorİlkinYusif(“Bumeranqfilm”MMC).
Qeydedəkki,ölkəmizdə ilkdəfəpostprodakşnmərhələsində

olanfilm layihələrinədəstəkmüsabiqəsi keçirilib.ARKAfilm la-
yihələrinədəstəkməqsədiləbundansonradamüsabiqələrtəşkil
edəcək.

Teatr, kino və xoreoqrafiya – 
qabiliyyət imtahanları 

Alitədrisocaqlarınateatr,kinovəxoreoqrafiyasənətiistiqa-
mətiüzrəqəbulolmaqistəyənlərüçünqabiliyyətimtahanları
davamedir.

Dövlət İmta-
han Mərkəzin-
dənbildirilibki,
aktyor sənəti
və rejissorluq
ixtisasları üzrə
alitəhsilmüəs-
sisələrinə qə-
bul olmaq
istəyən abitu-
riyentlər üçün
Azə r b a y c an
Dövlət Mədə-
niyyətvəİncəsənətUniversitetindəqabiliyyətimtahanlarıkeçirilir.
İyulun11-dəkümumilikdə881abituriyentteatr,kinovəxoreoqra-
fiyasənətiüzrəqabiliyyətimtahanlarındaiştirakedib.
Aktyor sənəti ixtisası üzrəabituriyentlər aktyor sənəti,musiqi

duyumuvə ritmikaüzrəqabiliyyətlərininümayişetdirirlər.Rejis-
sorluqixtisasıüzrəisəabituriyentlərqabiliyyətimtahanındarejis-
sorsənətivəaktyorifaçılığıüzrəqiymətləndirilirlər.
İmtahan iştirakçılarınınqiymətləndirilməsi “Abituriyent” jurnalı-

nın“Teatr,kinovəxoreoqrafiya”sənətiadlıxüsusiburaxılışında
dərcedilmişmeyarlarəsasındaaparılır.
Qiymətləndirmədə tanınmış incəsənət xadimləri, aktyorlar və

rejissorlariştirakedirlər.
Teatr,kinovəxoreoqrafiyasənətiistiqamətiüzrəümumi(9illik)

ortatəhsilbazasındaortaixtisastəhsilimüəssisələrinin“Xoreoq-
rafiyasənəti”və“Rəqsmüəllimliyi”ixtisaslarıüçünqabiliyyətim-
tahanları isəiyulun11-dəpaytaxtdakı189-190nömrəli tamorta
məktəbdədavamedib.

Qrant müsabiqəsi ilə bağlı 
infosessiya keçirilib

Qazaxıstanlı alimlər Azərbaycana niyə gəliblər?
Alaş dövrü ədəbiyyatı ilə bağlı tədqiqat aparırlar
AstanadakıLevQumilyovadınaAvrasiyaMilliUniversitetiQazax
ədəbiyyatıkafedrasınınmüdiri,QazaxıstanAliTəhsilvəElmNa-
zirliyitərəfindənmaliyyələşdirilənelmiqrantlayihəsininrəhbəri
KayırbekKemenqerovhəmkarlarıiləbirlikdəNizamiGəncəvi
adınaMilliAzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyindəolub.

Muzeydənbildirilibki,qazaxıs-
tanlı qonaqlar “Alaş dövrü ədə-
biyyatı:inteqrativfolklorşünaslıq
konteksti və yeni elmi paradiq-
ma” adlı qrant layihəsi çərçivə-
sində elmi fəaliyyətləri ilə bağlı
Azərbaycanagəliblər.
Əvvəlcə onlar muzeyin direk-

toru akademik Rafael Hüsey-
novlagörüşüblər.Bildirilibki,XX
əsrinəvvəllərindəQazaxıstanda
millihərəkatınliderləritərəfindən

AlaşOrdadövləti(1917–1920-ci
illər) qurulub. Kayırbek Kemen-
qerinulubabasıKoşkeKemen-
qerovAlaşhərəkatınınliderlərin-
dənolub.
KayırbekKemenqerqazaxdi-

lində nəşr olunmuş,Alaş dövrü
ədəbiyyatını əks etdirən məqa-
lələrdənibarət“ƏlixanƏlemi”ki-
tabını və digər nəşrlərimuzeyə
təqdim edib. Akademik Rafael
Hüseynov isə rus dilində nəşr

olunmuşAzərbaycan ədəbiyya-
tının klassiklərindən bəhs edən
“Sözün meracı”, “Məhsəti Gən-
cəvi. Portret-oçerk” kitablarını

vəmuzeyinekspozisiyasınıəks
etdirənbukletiqonaqlarahədiy-
yəedib.
Dahasonraqonaqlarmuzeyin

ekspozisiyasıilətanışolublar.
GörüşdəAzərbaycanınƏmək-

dar rəssamı, pedaqoq, Xalq
Cümhuriyyətinin banisiMəhəm-
məd Əmin Rəsulzadənin nə-
vəsi, Qazaxıstanda (ailəsi sür-
gündəolarkən) dünyayagəlmiş
RaisRəsulzadə də iştirak edib.
O, Qazaxıstandakı uşaqlıq və
gənclik illəri ilə bağlı xatirələrini
danışıb.

Meksika səfiri Ədəbiyyat Muzeyini ziyarət edib
MeksikanınAzərbaycandakısəfiriMariya
ViktoriyaRomeroKabalyeroNizamiGəncəvi
adınaMilliAzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyini
ziyarətedib.

MuzeyindirektoruakademikRafaelHüseynov-
lagörüşdəikiölkəarasındamədəniyyətsahəsin-
dəəməkdaşlıqvəqarşılıqlımaraqdoğuranmə-

sələlərədairfikirmübadiləsiaparılıb.
Rafael Hüseynov müəllifi olduğu “Məhsəti

Gəncəvi.Portret-oçerk”kitabınınispanvəingilis
dillərindənəşrlərini,“Şirvanşairləri”kitabını,elə-
cədəmuzeyinbukletiniqonaqlarahədiyyəedib.
MuzeydəAzərbaycanədəbiyyatınınvəmədə-

niyyətinintəqdimatıqonaqlardaböyükmaraqdo-
ğurub.

İçərişəhər peşəkar və həvəskar rəssamların gözü ilə 
Müsabiqəyə yekun vurulub

İçərişəhər,onuntarixivəbu
günüiləbağlıelanedilmiş
rəsmmüsabiqəsibaşaçatıb.
Qədimməkanıpeşəkarvə
həvəskarrəssamlarıngözüilə
göstərməkməqsədidaşıyan
müsabiqəyəböyükmaraq
olub.

“İçərişəhər” Dövlət Tarix-
Memarlıq Qoruğu İdarəsinin
Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq
Akademiyası (ADRA) və Azər-
baycanRəssamlarİttifaqıiləbir-
gətəşkiletdiyimüsabiqəninqa-
liblərimükafatlandırılıb.
Bakı Fotoqrafiya Evində se-

çilən əsərlərdən ibarət sərgi də
açılıb.
İdarəninrəhbəriŞahinSeyidza-

də,VIçağırışMilliMəclisindepu-
tatlarıFazilMustafa,ÜlviyyəHəm-
zəyeva, ADRA-nın prorektorları,
Xalq rəssamları SəlhabMəmmə-
dovvəFuadSalayevçıxışediblər.

Bildirilibki,ikiaydavamedən
müsabiqəyə ölkə üzrə 300-dən
çoxiştirakçırəsməsərləritəqdim
edib. Qaliblər Xalq rəssamları
NatiqƏliyev,FərhadXəlilov,Səl-
habMəmmədov,AydınRəcəbov
vəƏliyarƏlimirzəyevtərəfindən
seçilib.Seçilən40əsərdən7-si-
ninmüəllifiqalibelanolunub.
İlküçyerimüvafiqolaraqFəx-

riyyə Əliyeva (“Şah sarayı”),
Səidə Musayeva (“Qala izi”) və
NəzrinXələfova (“Bakıda küləkli
gün”) tutublar. Daha dörd nəfər
(Ramil Məmmədov, Nəzrin Mü-
təllifi,RəşadRzayev,SamirəVə-
liyeva) həvəsləndirici mükafata
layiqgörülüb.
Digər 33əsərinmüəllifəri isə

müsabiqədə iştirakınagörədip-
lomlatəltifediliblər.
Qeyd edək ki, müsabiqənin

Bakı FotoqrafiyaEvindəki sərgi-
si avqustun 10-dək ziyarətçilərə
açıqolacaq.Girişsərbəstdir.

Bakıda polşalı memara həsr olunan 
sərgi açılacaq

MilliAzərbaycan
TarixiMuzeyivə
Polşanınölkəmiz-
dəkisəfirliyiara-
sındaəməkdaşlıq
haqqındamemo-
randumimzalanıb.

Muzeydən bildirilib
ki, sənədi elmi işlər
üzrədirektormüavini
FərhadCabbarov və
Polşanınölkəmizdəki
səfiri Rafal Poborski
imzalayıblar.
Razılaşmayaəsasən,hərikitərəfinəməkdaşlarınıniştirakıiləmuzeydəta-

nınmışpolşalımemarYuzefQoslavskininvəfatının120-ciildönümünəhəsr
olunansərgitəşkilediləcək.
SərgidəYuzefQoslavski tərəfindən vaxtilə Bakıda layihələndirilmiş

məşhurbinaların3D formatında təqdimatı, polşalımemarınhəyat və
yaradıcılığınaaidarxivsənədləri(vəyaonlarınsurətləri),xüsusəndə
Bakıdakıfəaliyyətiləbağlımətnvəvizualmateriallaryeralacaq.
Sərginintəşkiliiləbağlıfikirmübadiləsindənsonraqonaqlarmuzeyin

yeniekspozisiyasıilədətanışolublar.

Qarabağ və Zəngəzurun irsi arxeoloji və 
etnoqrafik tədqiqatlarda

Beynəlxalq elmi konfrans keçiriləcək
AMEA-nınArxeologiyavəAntropologiyaİnstitutuvəBakı
DövlətUniversitetininbirgətəşkilatçılığıiləoktyabrın24-25-
də“QarabağvəZəngəzurunmədəniirsiarxeolojivəetnoq-
rafiktədqiqatlarda”mövzusundabeynəlxalqelmikonfrans
keçiriləcək.

Konfranstanınmışarxeoloq,tarixelmləridoktoru,professor
Qüdrətİsmayılzadənin(1934–2024)90illiyinəhəsrolunub.
Konfransda Qarabağ və Zəngəzurun Daş və Paleometal

dövrlərininarxeolojiirsi,həminərazidəskifmədəniyyətininizlə-
ri,albanmədəniirsi,İslammədəniirsi,QarabağvəZəngəzurun
qeyri-maddimədəniirsi,Azərbaycanınarxeolojiirsinintədqiqi,
tədrisivətəbliğindəprofessorQüdrətİsmayılzadənintöhfələri,
mədəniirsinnəzəriməsələləri istiqamətlərindəməruzələrdin-
ləniləcək.
Hibrid formatda təşkil ediləcək konfransAzərbaycan, türk,

rusvə ingilisdillərindəkeçiriləcək. İştiraklabağlıməlumat və
tezisləroktyabrın1-dəkconferencehistory@bsu.edu.azünva-
nınagöndərilməlidir.
Seçilmiş və müvafiq qaydada rəydən keçmiş məqalələr

konfransmateriallarınıntoplusundadərcolunacaq.
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Bir mə həl lə də bo ya-ba şa çat mış dı lar, amal la rı, məq səd lə ri 
də bir idi. Söh bət 4 dost dan – Ca vi dan Məm məd li, Sey mur 
Əzi zul la yev, Al lah ver di Ta ğı yev və Ta cəd din Abı şov dan ge dir. 
Qəlb lə ri Və tən eş qi ilə dö yü nən gənc lər Və tə nin dar gü nün də 
dö yüş lə rə yol la nıb və qəh rə man ca sı na şə ha də tə uca lıb lar. 
On la rın bö yü yüb bo ya-ba şa çat dı ğı İmiş li ra yon mər kə zin də ki 
mə həl lə də xa ti rə lə ri ni əbə di ləş di rən bu laq is ti fa də yə ve ri lib.

Mərasimdə
İmişlivədigər
şəhərvərayon
lardanşəhid
ailələri,idarəvə
müəssisələrin
nümayəndələri
iştirakediblər.
Bildirilibki,şəhid
lərVətənuğrun
dacanlarınıfəda
etməkləgələcək
nəsillərəəslör
nəkolublar.

Məktəblilərin ifasında vətənpərvərlik ruhunda şeirlər səsləndi
rilib.
Qeydedəkki,dörddostdanüçü–CavidanMəmmədli,Allahver

diTağıyevvəTacəddinAbışov44günlükVətənmüharibəsində,
SeymurƏzizullayev isə2023cü ilin 1920 sentyabr tarixlərində
həyatakeçirilənantiterrorəməliyyatızamanışəhidolub.

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanının xatirəsi anılıb
II Qa ra bağ mü ha ri bə si nin şə hid baş gi zi ri, Xü su si Tə yi nat-
lı Qüv və lə rin qrup ko man di ri, Və tən Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı 
Ca mal İs ma yı lo vun ana dan ol ma sı nın 40 il li yi adı nı da şı dı ğı 
Neft ça la şə hər Uşaq in cə sə nət mək tə bin də qeyd edi lib. 

Şəhidin həyat
vədöyüşyolunu
əks etdirən vi
deoçarx nüma
yişolunub.
Hadrut qəsə

bəsinindüşmən
dən azad olun
masında böyük
şücaət göstər
miş C.İsmayılov
haqqında məlu
matverilib.Bildi

rilibki,müzəfərAliBaşKomandanİlhamƏliyevinsiyasiiradəsivə
AzərbaycanOrdusununsarsılmazgücüilə44günlükVətənmüha
ribəsindəqazanılanşanlıQələbəxalqımızaəbədiqürurbəxşedib.
2023cü ilin sentyabr ayında keçirilən birgünlük lokal antiterror
əməliyyatlarıiləölkəmizinsuverenliyinintambərpaedilməsindən
vəbudöyüşlərzamanışəhidvəqazilərimizinşücaətindən,işğal
danazadolunanərazilərdəaparılanquruculuq işlərindənvəsa
kinlərimizinözdoğmatorpaqlarınaqayıdışındandabəhsolunub.
Tədbir C.İsmayılov adına Uşaq incəsənət məktəbi tərəfindən

hazırlanankompozisiyalarladavamedib.

“Şirvanda kino günləri” layihəsi 
yekunlaşmaq üzrədir

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı 
və Şir van-Sal yan Re gional Mə də niy yət İda rə si nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə iyul ayı nın bi rin ci ya rı sın da “Şir van da ki no gün lə ri” ad lı la yi-
hə hə ya ta ke çi ri lir. 

Kino günləri
nin proqramına
İlqar Nəcəfin
“Suğra və oğul
ları”, Elvin Mir
zəyevin “Qul”
tammetrajlıbədii
filmləri,eləcədə
Şirin Əhmədov,
Qulu Əsgərov,
Amil Amal, Pər
vizHəsənov, İn
tiqam Hacılı və

OrxanƏkbərlininqısametrajlıbədiivəsənədlifilmləridaxildir.
Layihəüzrəiyulun9daHacıqabulrayonMədəniyyətMərkəzin

dəfilmlərnümayişetdirilib.
İyulun10da isəkinoseanslarŞirvanşəhərFolklorevindəda

vamedib.
Nümayişlərdənsonratamaşaçılarfilmlərhaqqındaözfikirlərini

bölüşüblər.
“Şirvanda kino günləri” layihəsinin son ünvanı Salyan rayonu

olacaq.

Mə lum ol du ğu ki mi, 
Azər bay can Res-
pub li ka sı Əsir və 
it kin düş müş, gi rov 

gö tü rül müş və tən daş lar la 
əla qə dar Döv lət Ko mis si ya sı 
aidiy yə ti qu rum la rın mü tə-
xəs sis lə ri nin iş ti ra kı ilə Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə sin də 
hə lak olan lar la bağ lı iş apa-
rır. Bu ra ya həm mü ha ri bə 
za ma nı na mə lum şə hid ki mi 
müx tə lif şə hər və ra yon lar da 
dəfn olu nan la rın kim li yi nin 
müəy yən edil mə si, həm də 
iş ğal dan azad edi lən əra zi-
lər də cə səd lə ri nin qa lıq la rı 
ta pı lan lar aid dir.

Birinci Qarabağ müharibəsin
də itkin düşmüş hesab edilən
və şəxsiyyətləri dəqiqləşdirilmiş
daha beş şəhidin cəsədlərinin
qalıqları iyulun11dəXocalı şə
hərindəki Şəhidlər xiyabanında
dəfnolunub.

Onlarıncəsədlərininqalıqları
Xocalıərazisindəaparılan təd
qiqatlar nəticəsində aşkar edi
lib.
Xocalıfaciəsizamanıitkindüş

müşsayılanMəmişovŞahinTa
lışoğlu,PaşayevƏləddinBəhlul
oğlu,QarayevUsubəliSüleyman
oğlu,ŞahmuradovNemətMusa
oğlu və Usubov Zakir Kamran
oğlunun nəşinin qalıqları şəhid
olduqlarıdoğmayurdlarındator
pağatapşırılıb.

OnlarınnəşininqalıqlarıXoca
lıərazisindəaparılantədqiqatlar
nəticəsindəaşkarlanıb.
Dəfn mərasimində şəhidlərin

yaxınları, dövlət qurumlarının
rəsmiləri, ictimaiyyət nümayən
dələriiştirakediblər.
Şəhidlərin ruhunadualaroxu

nub,məzarlarıüzərinətərgüllər
düzülüb,əklilqoyulub.

***
İyulun 12də şəxsiyyətləri də

qiqləşdirilmiş daha beş nəfərin
cəsədlərinin qalıqları yaxınları
nın iştirakı ilədəfnolunacaq. İd
ris Osman oğlu Baxışov Quba
rayonunun Qənidərə kəndində,
MuğanGərayoğluƏliyevFüzuli
rayonununÇimənkəndində,İma
məddinƏliağaoğluƏliyevAğdaş
rayonununPirəzə kəndində,Sə
fiyyəMüləzim qızıRəhimova və
Müsaddin Sədri oğlu Rəhimov
Saatlı rayonunun Orta Muğan
kəndindətorpağatapşırılacaq.

32 il əvvəl Xocalıda şəhid olan beş döyüşçü

Şə ki-Za qa ta la  Re gional Mə də niy yət 
İda rə si nin (RMİ) ilin I ya rı sı üz rə he sa bat 
ic la sı ke çi ri lib. M.F.Axund za də adı na Şə ki 
şə hər Mə də niy yət Mər kə zin də ke çi ri lən 

ic las da re gional ida rə nin rəisi və zi fə si ni 
ic ra edən Nar gi lə Qa fa ro va, apa rat iş çi lə ri 
və ida rə nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən 
müəs si sə lə rin rəh bər lə ri iş ti rak edib lər. 

Hesabat dövründə görülmüş işlər, o cüm
lədən bu il ilk dəfə olaraq mərkəzləşdirilmiş
şəkildə həyata keçirilmiş musiqi, incəsənət
məktəb və mərkəzlərinə şagird qəbulu im
tahanlarının uğurla başa çatdırıldığı diqqətə
çatdırılıb.Müəssisələrinfəaliyyətinintəkmilləş
dirilməsi,göstərilənmədənixidmətlərinkeyfiy
yətininyüksəldilməsininvacibliyibildirilib,töv
siyələrverilib.

***
Lənkəran Mərkəzi Kitabxanasında uşaq

yazarı Əyyub Türkayla görüş keçirilib. Şair
oxuculara yaradıcılığı haqqında geniş mə

lumatverib,kitablarındansözaçıb.Şəhər5
saylıkörpələreviuşaqbağçasının“Nəvələr”
qrupununifasımaraqlaqarşılanıb.
Astara rayon Heydər Əliyev Mərkəzində

BirinciQarabağmüharibəsi şəhidiMahmud
Əhmədov, Vətən müharibəsi şəhidləri Əli
Feyziyev,RəşadEyvazovvəgizirBabaQa
sımovundoğumgünlərinəhəsrolunmuş“Şə
hidlərimizqəlbimizdəyaşayır!”mövzusunda
tədbir keçirilib. Çıxış edənlər şəhidlərimizin
döyüşlərdəgöstərdiyişücaətlərdəndanışıb
lar. Qeyd olunub ki, belə Vətən oğullarının
qanıvəcanıbahasınaazadolunmuşərazi
lərdəşanlıüçrənglibayrağımızdalğalanır.

Masallı rayonMərkəzi Kitabxanasında ra
yon TarixDiyarşünaslıq Muzeyi ilə birgə
“Adətənənələrimizbugün”mövzusundatəd
birkeçirilib.Çıxışlardaölkəmizdəmaddimə
dəni irsimizin qorunması, inkişafı və təbliği

istiqamətindəgörülən işlərdəndanışılıb.Min
illərboyuformalaşanvəAzərbaycanxalqının
yüksəkmənəvidəyərlərəmalikolduğunugös
tərənadətvəənənələrinmillətimizinkeçmişi
iləbugünüvəgələcəyiarasındasarsılmazbir
mənəvikörpürolunuoynadığısöylənilib.

***

Siyəzən rayon Heydər Əliyev Mərkəzində
QubaXaçmazRGİİninSiyəzənrayonuüzrə
Gənclər və idman sektoru ilə birgə intellek
tualdüşərgətəşkilolunub.Məqsədgənclərin
dünyagörüşünüvəintellektualsəviyyəsiniar
tırmaq,onlarıngələcəkyarışlarahazırlıqsə
viyyəsiniartırmaq,eləcədəasudəvaxtlarını
səmərəli təşkil etməkdir. İştirakçılar müxtəlif
növ intellektualoyunlaroynayıblar.Düşərgə
də40dançoxyeniyetməvəgənciştirakedib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bu il XX əsr Azər bay can 
poezi ya sı nın gör kəm-
li nü ma yən də lə rin-
dən Xalq şairi Hü seyn 

Ari fin (Hü seyn Ca mal oğ lu 
Hü seyn za də; 1924–1992) 
ana dan ol ma sı nın 100 il lik 
yu bi le yi dir.

HüseynArif 1924cü il iyunun
15də Ağstafa rayonunun Ye
nigün kəndində anadan olub.
1992ci ilsentyabrın14dədün
yasını dəyişib və doğulduğu
kənddədəfnedilib.
Mədəniyyət Nazirliyinin 5

fevral 1993cü il tarixli əmrinə
əsasən, şairin xatirəsini əbədi
ləşdirməkməqsədiləAğstafara
yonundaonunyaşayıbyaratdığı
evmuzeykimiədəbiyyatsevərlə
rinüzünəaçılıb.
Hüseyn Arifin EvMuzeyi 2

otaq, 1 zal, 1 foyedən ibarətdir.
Burada2000dənartıqeksponat
var.Onlarınəsasınışairinailəsi
nəvəözünəməxsusməişətəş
yaları, geyim nümunələri, şairin
həyatınınmüxtəlif dövrlərini əks
etdirən fotolar, sənətkarın sağlı
ğındaonaverilənhədiyyələr,çap
olunankitablarıtəşkiledir.
Muzeyin direktoru Rövşanə

Mahmudova şairin ocağında
maraqlı eksponatların olduğu
nu deyir. Bildirir ki,muzeyə gə
lənziyarətçilərindiqqətiniənçox

cəlb edən eksponatlardan biri
HüseynArifin ovladığı və sonra
böyükpeşmanlıqhissiyaşadığı,
həttahaqqındaşeiryazdığıdağ
kəlininbuynuzudur.
H.Arif “Bir dağ kəli yaraladım

zirvədə”adlışeirindəyazır:

Bir dağ kəli yaraladım zirvədə,
Baş titrədi, ayaq əsdi, daş axdı.
Bir canlını candan saldı bir zədə,
İki gözdən iki damla yaş axdı.

Buhadisədənsonraşairinoğ
luArifçoxgəncyaşındaavtomo
bil qəzasındahəyatını itirir.Şair
buqəzanıhəminhadisə iləəla
qələndirirvəşeiribeləbitirir:

Birdən-birə elə çırpdı özünü,
Sağ buynuzu qopub qaldı qayada.
Ey Hüseyn, müxtəsər et sözünü,
Bu qan səni tutasıydı, tutdu da.

Muzeydəki eksponatlardan
biri – Qaçaq Kərəmin durbinin
dəmaraqlı tarixçəsi var.Qaçaq
KərəminbibisiZalqızıGülnazla
H.ArifinbabasıBalaHüseynailə
qurublar. Bu durbin də H.Arifə
babasından yadigar qalıb. Dur
binimuzeyəbumədəniyyətoca
ğının ilkdirektoru,HüseynArifin
həyat yoldaşı Məleykə Hüseyn
zadəhədiyyəedib.
Muzeyin direktoru başqa bir

eksponat haqqındadaməlumat

verir: “Bir gün Hüseyn Arif Ba
yıl həbsxanasında məhbuslarla
görüşür. Şairin görüşdüyüməh
buslardanbiri rəssamolurvəo,
HüseynArifinşeirləriniçoxsevir.
Həmin şəxs görüş zamanı çək
diyi portreti şairə hədiyyə edir.
Həminportretbugünbizimmu
zeyimizin eksponatları sırasın
dadır.Ümumiyyətlə,HüseynAri
fin tarixi əşyalara böyükmarağı
olub.Gəzibgördüyüyerlərdəbu
əşyalaryaşairəhədiyyəolunub,
yadaözüəldəedib.Bunlarami
salolaraqmisgərliknümunələri,
saxsıqablar,qədimməişətəşya
larıvəs.göstərməkolar”.

Bunlardan başqa, H.Arifin tut
ağacından yonma obrazı, 20
YanvarfaciəsizamanıBakıküçə
lərindənözəlləriilətopladığıqəl
pələr,çaykənarındanəldəetdiyi
vəüzərindətəbiəttəsvirlərininol
duğu daşlar, şairin yazımasası,
ömrününsonillərindəistifadəet
diyimasaüstüşəxsiəşyaları,ha
belə,sazı,sonəlyazmasıvəs.zi
yarətçilərinmarağınasəbəbolur.
Direktorsöyləyirki,şairin100

illik yubileyi ilə bağlı muzeyin
təşkilatçılığı ilə silsilə tədbirlər
keçirilir.Muzey tərəfindən şairin
100 illiyi ilə bağlı tədbirlər planı
hazırlanıb və QazaxTovuz Re
gional Mədəniyyət İdarəsi tərə
findəntəsdiqedilib:“HüseynArif
hərşeydənöncə təbiətvurğunu
olub. Şeirlərinin əksəriyyətində
Azərbaycanın dilbər guşələrini
böyük ustalıqla tərənnüm edib.
Bizdəbununəzərəalaraqşairin
100 illiyi iləbağlı ilkolaraqağa
cəkməaksiyasıhəyatakeçirdik.
“Yaşıl həyat” başlığı altında ke
çirilən aksiya zamanı Ağstafa
şəhər Hüseyn Arif adına Uşaq
musiqi məktəbinin həyətində,
rayonun Hüseyn Arif adına kü

çəsində və muzeyin həyətyanı
sahəsindəümumilikdə100ədəd
ağacəkildi”.
Muzeyləyanaşı,QazaxTovuz

Regional Mədəniyyət İdarəsinin
əhatə etdiyi rayonların mədə
niyyətmüəssisələrindədəşairin
100 illiyi ilə bağlı müxtəlif təd
birlər təşkil edilib.HüseynArifin
yubileytədbirləriilinsonunakimi
davamedəcək.
Direktor deyir ki, həftənin bü

tün günləri fəaliyyət göstərən
muzeyiənçoxşagirdlərvəmüəl
limlər ziyarət edirlər. Həmçinin
ədəbiyyat fənnini tədris edən
müəllimlər açıq dərslərini məhz
muzeydəkeçirlər.

Nurəddin

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Qaçaq Kərəmin durbini, dağ kəlinin buynuzu...
Hüseyn Arifin Ev-Muzeyində daha nələr qorunur? 

“Bəşəri bəla”ya qarşı – 
maarifləndirici tədbir

Sum qa yıt şə hə rin də ki Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
Nar ko man lı ğa və Nar ko tik Va si tə lə rin Qa nun suz 
Döv riy yə si nə qar şı Mü ba ri zə üz rə Döv lət Ko mis si-
ya sı nın İş çi qru pu və şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin bir-
gə təş ki lat çı lı ğı ilə nar ko ma ni ya ya qar şı mü ba ri zə 
sa hə sin də iş lə rin təh li li nə dair təd bir ke çi ri lib.

Əvvəlcətədbiriştirakçıları“Ampula”adlıqısametrajlı
filmiizləyiblər.
Narkomaniyanın insanların həyat və sağlamlığı

na,mənəviəxlaqi dəyərlərə və sosialiqtisadi inkişa
famənfi təsirləri,asudəvaxtlarınınsəmərəli təşkilinə
diqqətin artırılması və digərməsələlər barədə ətrafı
məlumatverilib,yeniyetməvəgənclərimaraqlandıran
suallarətrafındamüzakirələraparılıb.
İşçiqruputərəfindənhazırlanmışmetodiktövsiyələr

kitabçası vədigərəyani vəsaitlər iştirakçılara təqdim
edilib.

Füzuli poeziyasına səyahət

Qə bə lə ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zin də da hi Azər-
bay can şairi və mü tə fək-
ki ri Mə həm məd Fü zu li nin 

(1494–1556) ana dan ol ma sı nın 
530 il li yi ilə əla qə dar ədə bi-bə dii 
ge cə ke çi ri lib. 

“MəhəmmədFüzulipoezi
yasına səyahət” adlı təd
bir Cahangir Cahangirovun
“Füzuli kantatası” ilə açıq
elanolunub.SonraMəhəm
mədFüzulininhəyatvəya
radıcılığıhaqqındaməlumat
verilib.
Bildirilib ki, Füzuli yalnız

öz doğma vətəni Azərbay
canda deyil, bütün Yaxın
Şərqdə,Avropada vəRusi
yada tədqiq edilib və şairin

poetikvüsətiyüksəkqiymətləndirilib.
SonraMədəniyyətMərkəzininCığa

telli kənd Mədəniyyət evinin nəzdin
də fəaliyyətgöstərən “Gülbuta” folklor
qrupunun ifasında Füzulinin qəzəlləri
ifaolunub.Şairinqəzəlləriüstündəmu
ğamlarsəsləndirilib.
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Film Fondunda Mədəniyyət Na-
zirliyivəKinoAgentliyinindəstəyi
iləNiyaziBədəlovun(1909–1997)
115 illik yubileyimünasibətilə xa-
tirə gecəsi keçirildi. Tədbir çərçi-
vəsindəsənətkarınhəyatvəyara-
dıcılığınıəksetdirən fotosərgidə
açılmışdı.
Əvvəlcə kinorejissor haqqında

videoçarxnümayişetdirildi.
Niyazi Mustafa oğlu Bədəlov

Şəkidəanadanolub.1927-ci ildə
Şəkidəki “Yeni yol” kinoteatrın-
da kinomexanik köməkçisi kimi
əmək fəaliyyətinə başlayıb. Ümumit-
tifaq Dövlət Kinematoqrafiya İnstitu-
tunda rejissorluq ixtisası üzrə təhsil
alıb (1931–1936).1936-cı ildən“Azər-
baycanfilm”də çalışıb. Birmüddət Ba-
kı Teatr Texnikumunda kino texnikası
fənnindəndərsdeyib.Müharibə(1941-
1945) illərində cəbhə bölgələrində çə-
kilişlər edib. Moskvadakı kinojurnallar
üçün süjet çəkiblər.Rejissor həmçinin
Sovet İttifaqının müxtəlif respublika-
larında istehsal olunan bədii filmləri
Azərbaycan dilinə dublyaj edib. Azər-
baycanda həvəskar kino hərəkatının
təşkilatçılarındanbiriolub.
Dövlət Film Fondunun direktoru

Əməkdar incəsənət xadimiCəmilQuli-
yevAzərbaycan sənədli kino salnamə-
sinin yaradılmasındaNiyaziBədəlovun
böyük xidmətlərindən danışdı, fondun
muzeyində ona məxsus nadir rejis-
sor ssenarisinin qorunub saxlanıldığını
qeydetdi.

Bildirdi ki, istedadlı rejissorun fərq-
li, yenilikçi “sənətkar gözü” olub.Onun
xronikalarda,sənədlifilmlərdə,kinoport-
retlərdəbeləbədiiliyə,kameranınmüm-
kün imkanları ilə çoxqatlı keçidlərə yer
verməsizənginzövqününməhsuluidi.
Əməkdarincəsənətxadimi,kinoşünas

Aydın Kazımzadə N.Bədəlov haqqında
xatirələrini bölüşdü, sağlığında ondan
atalıq qayğısı gördüyünü bildirdi. Qeyd
etdi ki, N.Bədəlov ümumilikdə 40-a qə-
dər sənədli film (“Övladlarım”, “Xəzərin
üzərindənkörpü”,“Azərbaycanaşıqları”,
“Onun adı Serafino idi” və s.), “Ordenli
Azərbaycan”, “Gənc nəsil”, “İncəsənət”,
“İdman” və s. kinojurnallar üçün süjet-
lərçəkib.Azərbaycankinosundagənclik
mövzusundaçəkilmişilksənədlifilmolan
“Komsomolnəsli”filmionunmüəllifkimi
fərdi, maraqlı, zamana müvafiq estetik
cizgiləri ön plana çıxarır. N.Bədəlovun
maraqlıekranişlərindənbiridə“Azərbay-
canaşıqları”–AşıqlarınIQurultayından
bəhsedənsənədlifilmdir.

Odadiqqətə çatdırıldı ki, İkinci
Dünyamüharibəsi və ondan son-
rakı dövr, müharibə qəhrəman-
larının portretləri rejissorun ya-
radıcılığında xüsusi yer tutur. O,
müharibənin,arxacəbhənintəsvir
həlliniözünəməxsusboyalarlaəks
etdirməyəçalışıb.
Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

Firudin Qurbansoy sənətkarın öz
filmlərinəürəkqoyduğununhərek-
ranişindəhissolunduğunudedi.
Rejissorun ailə üzvləri adından

tarix üzrə fəlsəfə doktoru Esmira
Cavadova çıxış edərək, tədbirin
təşkilinəgörəDövlətFilmFonduna

təşəkkürünübildirdi.
Tədbirin sonunda kinorejissor Niya-

ziBədəlovun“OnunadıSerafinoidi”və
“Estafet”sənədlifilmlərinümayişolundu.
İstərmüharibəqəhrəmanlarıhaqqın-

da olan bu iki filmdə, istərsə də digər
filmlərindərejissorAzərbaycanıntarixi-
ni,xüsusəndəxalqımızınİkinciDünya
müharibəsində iştirak etmiş övladları-
nın igidliyini sənədli kinonun imkanları
daxilindəbacarıqlatərənnümedir.
Ümumiyyətlə, onun yaradıcılığında

mövzubaxımından rəngarənglikdiqqə-
ticəlbedir.Osankihərmövzudaunikal
bilgi sahibi olduğunu və kino sevgisi-
ni izhara tələsir.Məsələn, “MirzəFətəli
Axundov”, “Məhəmməd Füzuli”, “Xalq
şairiSəmədVurğun”filmlərindəbizhə-
minşəxsiyyətlərinyaradıcılıqxronikasını
deyil,bədii-sənədlifilməxasolanincəlik-
ləri,təsvirhəllindəkiustalığıgörürük.
Rejissorbufilmlərindəazsözlə, yığ-

cammontajlaböyük,çoxqatlıfikirlərifa-

dəetməyəçalışır.Onunxüsusənmədə-
niyyətvəsənətxadimləriiləbağlıekran
işlərində kütləvi tamaşaçıya hesablan-
mışzəngintəsvirçilikgenişyertutur.

***
Əvvəldədədediyimkimi,NiyaziBə-

dəlov 1944-cü ildə Azərbaycan SSR
Xalq Komissarları Soveti yanında İn-
cəsənət İşləri İdarəsinin sərəncamı ilə
Salyan özfəaliyyət dram dərnəyi ba-

zasındaXalq teatrı (birmüddətdövlət
teatrı statusuolub)yaradıb.Uzun illər
buradaçalışıb, fürsətdüşdükcədəki-
noyaqaçıb...və1997-ciildəvəfatedib.
Beləcə, bir kino  sevdalı ömür bitib.

BaşqalarınıkinoyaddaşaköçürənNiya-
zi müəllimin özünün xronikası yoxdur.
Bircə90-cı illərkinosu,onunvəziyyəti
iləbağlısonmüsahibəsindədediyifikir-
lərdənbaşqa...

Həmidə Nizamiqızı

ARKA tələbə filmlərinin çəkilişinə 
dəstək verəcək

AzərbaycanRespublikasınınKinoAgentliyi
(ARKA)iləAzərbaycanDövlətMədəniy
yətvəİncəsənətUniversitetininnəzdində
fəaliyyətgöstərən“Tədrisfilm”studiyası

arasındamüqaviləimzalanıb.

Müqaviləyəəsasən,ARKA tərəfindən12 tələbə
filmininistehsalıüçün167000manatvəsaitayrılıb.
Müqavilə üzrə “İnam” (rejissor Mirzahid Ağa-

yev),“Düşmüşmələk”(ElmarFərzəli),“Tullantılar
dünyası”(ArazQuliyev),“Balıqçıkafesindəgörüş”
(Əhməd Əhmədov), “Fundament” (Mohammad
HosseinAlipanahi), “Dəyişə biməyən adam” (Fi-
dan Babayeva), “Çağrılmamış qonaq” (Mirhafiz
Həsənov),“Ulduzunhekayəsi”(RaufTalıbov),“Şi-
rinyuxu”(Şöhlətİbrahimova),“Biçilmişdon”(Xə-
yalAbbasov), “Mühafiz” (Rüstəm Sadıxov), “Sa-
bah”(LamiyəHəsənova)adlıbədiivəsənədlifilm
layihələrininistehsalıhəyatakeçiriləcək.
Qeydedəkki,bu ilinmayayındaazərbaycanlı

tələbələrMuradŞükürlünün“BirvaxtlarSabunçu-
da” vəMixailAbdulovun “Lent” filmləriARKA-nın
dəstəyiiləQazaxıstandaFərabiFilmFestivalında
iştirak edərəkmükafata layiq görülmüşdü.ARKA
kinotəhsilialanazərbaycanlıtələbələrinfilmlərinin
müxtəlifbeynəlxalqfestivallardatəmsilolunmasını
onlarüçünstimul,məsuliyyət,istedadlarınınüma-
yişetdirməküçünbirmeydanhesabedir.
Gənclərdən ibarət “Alternativ Kino Akademi-

yası”nın yaradılması, dünya kino bazarına çıxış
imkanlarının araşdırılması, bir sıra ölkələrlə bu
sahədə memorandumların imzalanması, milli ki-
noyamüasir dövrə uyğun yanaşma,Azərbaycan
kinosunundünyada,dünyakinosununölkəmizdə
tanıdılmasıvətəbliğiistiqamətindəlayihələrinha-
zırlanmasıvədigərməsələlərARKA-nınfəaliyyəti-
ninəsasınıtəşkiledir.

İyulun9daAzərbaycanDövlət
KuklaTeatrındaƏməkdarartist,
bəstəkarvəifaçıElzaSeyidcaha
nın55illiyinəhəsrolunmuş“Elza
vəkuklalar”adlıtədbirkeçirildi.

Tədbir teatrın foyesindəbəstəka-
rın fortepianoda süitalarını ifası ilə
başladı.Buqısaperformansdaona
sənətdostları–kamerakvarteti və
bacısıRasimədədəstəkverdi.
Yubilyarla bağlı videoçarx nüma-

yiş olundu.Kadrlardauşaqlı-böyüklü
hərkəsin“Ələkbərəmi”kimi tanıdığı
Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrının
aktyoruvəbaş rejissoruolmuşmər-
hum Ələkbər Hüseynovu da görü-
rük.O,yaradıcılığına,fərqliüslubuna

önəm verdiyi E.Seyidcahanı televizi-
yadaapardığıverilişlərədəvətedib.
Yubileygecəsindətəbrikçıxışlarıda

oldu.Sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədok-
toruSəadətTəhmirazqızı,Xalqartisti
MəmmədsəfaQasımov,Əməkdarar-
tistlərFiruzəİbadova,GülzarQurba-
nova,AzərbaycanDövlətKuklaTeat-
rının direktoru Əməkdar mədəniyyət
işçisiRəşadƏhmədzadə,teatrınqu-
ruluşçurejissoruSəidəHaqverdiyeva
bəstəkarıtəbriketdilər.
İstərmahnı,istərsədədigərmusi-

qi janrlarındaərsəyəgətirdiyi əsər-
lərin bəstəkarın yaradıcılıq zövqü-
nünməhsuluolduğuvurğulandı.
Tədbir bəstəkarın bir növ səhnə

adamlarının himninə çevrilən “Mən

aktyoram”adlıkompozisiyailədavam
etdi.DövlətPantomimaTeatrınınakt-
yoru,ƏməkdarartistBəhruzVaqifoğ-
lu səhnə insanlarının ruh halının bu
musiqiəsərindəplastikizharınıverdi.
E.Seyidcahanın bəstəkarı olduğu

“Şəngülüm,Məngülüm”tamaşasıda
nümayişolundu.2017-ciildənreper-
tuardaolantamaşayateatrınbaşre-
jissoruAnarMəmmədovquruluşve-
rib.Tamaşadakımahnılarıisəteatrın
aktrisasıÜlviyyəƏliyevaoxuyur.
Alqışlarla qarşılanan tamaşadan

sonrayubilyarsəhnəyəçıxdı.“Oyuq”
uşaqstudiyasıyetirmələri,Siyəzənra-
yon1saylıortaməktəbinşagirdiMir-
hidayətKazımovvənəvəsiSəmərruh
iləbirgəpopulyarmahnılarınıifaetdi.
Sondayubilyarateatrınrəssamla-

rı tərəfindənhazırlanmışözkuklası
hədiyyəolundu.

“Onun yarısı” – Muzey Mərkəzində 
gənc rəssamların sərgisi

“ArtCoLab”YaradıcıGənclərPlatfor
masınıntəşkilatçılığı,Mədəniyyət
NazirliyivəMuzeyMərkəzinintərəf
daşlığıiləgəncrəssamların“Onun
yarısı”adlıqrupsərgisikeçirilib.

4-5 iyul tarixlərində Muzey Mər-
kəzində təşkil olunan sərgi “ArtCo-
Lab”ınyaradılmasının5illiyinəhəsr
edilib.Sərgidə 26 gənc rəssam tə-
rəfindən ərsəyə gətirilən 44 əsər
nümayiş olunub. Müxtəlif mövzulu
bədiinümunələrinəksəriyyətikətan
üzərindəyağlıboyailəişlənib.

Açılış mərasimində mədəniyyət
nazirinin müavini Fərid Cəfərov,
Rəssamlar İttifaqının sədri Xalq
rəssamı Fərhad Xəlilov, Xalq rəs-
samları Ömər Eldarov, Ağaəli İb-
rahimov,SakitMəmmədov,Səlhab
Məmmədov, “ArtCoLab” YGP-nin
rəhbəriÇinarəQuliyeva,ictimaixa-
dimlərvədigərşəxsləriştirakedib-
lər.
“Davam” Gənclər Hərəkatı ida-

rə heyətinin sədri Nihad Allahyarlı
açılışnitqisöyləyib,sərgihaqqında
məlumatverib.

Digərçıxışedənlərdəsərgininəhə-
miyyətini qeyd edib, əsərlərin ideya-
bədiixüsusiyyətlərindəndanışıblar.

Sonragəncrəssamlartəltifedilib-
lər. Sonda qonaqlar sərgi ilə tanış
olublar.

MədəniyyətNazirliyininMədəniyyətüzrəElmiMetodikivəİxtisasartırma
Mərkəzi(MEMİM)“Nəsildənnəsləteatr”layihəsininicrasınabaşlayıb.
İyulun9daAzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrınınAbbas
MirzəŞərifzadəsəhnəsindəlayihəüzrəilkgörüşkeçirildi.

Layihənin “Öz teatrını yarat” adı ilə
təqdimedilənilkpanelininqonağıXalq
artistiBəxtiyarXanızadəidi.
Görüşdən əvvəl MEMİM-in direk-

torvəzifəsini icraedənVüqarHümbə-
tovçıxışedərək layihəninAzərbaycan
teatrının inkişafına dəstək göstərmək,
müasirbeynəlxalqtendensiyalarınteat-
ratətbiqi,busahəyəmarağınartırılma-
sı,eləcədəgənclərincəlbedilməsivə
nəsillər arasında təcrübə mübadiləsi
məqsədidaşıdığınıvurğuladı.
SonrateatrşünasDağlarYusifpane-

linqonağınıtəqdimetdi.

Belə baxanda, Azərbaycan Döv-
lət Pantomima Teatrının yaradıcısı və
bədii rəhbəri Bəxtiyar Xanızadəni kim
tanımırki?Ammayox.Bugörüşdaha
çox yaşca bizim pantomim teatrımız-
dankiçikolannəsləünvanlanmışdıde-
yə, Bəxtiyar müəllimin teatr və həyat
düşüncələri ilə təkrar tanışlığaehtiyac
varidi.
Bəxtiyar Xanızadə haqqında təqdi-

matı, qonağın söhbətinə, xanəndələr
demişkən, “ayaq verdiyi” giriş sözünü
zarafatla“çoxelmi”adlandırıbsadəda-
nışmağaüstünlükverdi.Yənieləhəmi-

şəkitək,eyniləseyrəkmüsahibələrində
olduğukimi,teatrınecəgörübonunba-
rəsindənələridüşündüyünüçoxaydın
vəsəlisifadəetdi.
Birsaatdanartıqdavamedəngörüş-

dəBəxtiyarXanızadəözünüteatrdane-
cəgördüyündən,özteatrınınecəgördü-
yündənçoxsəmimisöhbətetdivəona
huşyarlıqla qulaq kəsilən teatr həvəsli
gənclərəbusənətdənələrigözləyəcək-
lərindən, nələrlə qarşılaşacaqlarından
özşəxsinümunəsindədanışdı.

***
…“Tələbəolandabuteatrınsəhnəsin-

dəkütləvisəhnələrəçıxırdım.Hərtama-
şadaçıxışagörəovaxtınpuluilə3rubl
50qəpikpulverirdilər.Mənimdəhəmin
məbləğə ehtiyacım var idi deyə, kütləvi
səhnəyə çıxırdım. Amma görürdüm ki,
artıqteatrdaişləyən,ümumidesək,səh-
nədənizətutanməndənyaşdaazcabö-
yükolangəncaktyorlarhərgünbupeşə-
niseçdiklərinəgörə,teatrdaişlədiklərinə
görələnətyağdırırlar.Mənbuteatrdaelə
onlaragörəqalmaqistəmədim.Qorxdum
ki,məndəonlarkimiolaram”.
…“Pantomimateatrınımənözümis-

tədiyimüçünyaratdım.Bu,şəxsənmə-
nim istəyim idivəmənçətinliklərinor-
mal qarşıladım.Ammaməndən sonra
otuz ildə ikinci pantomim teatrı yaran-
madı.Deməli,beləbir teatrıyaratmaq
istəyənyoxmuş”.

...“Hərdən bayağılaşmış sual verirlər
ki, yenidən bu həyata gəlsəydin, yenə
bu həyatı, bu sənəti seçərdin? Mənim
onacavabımbelədir:bəli,seçərdimvə
68yaşımaqədərkeçdiyimömüryolun-
daheçnəyidəyişməzdim.Mənhəmişə
teatrda uşaqlara deyirəm ki,mənə hər
birinizhərgünbirsualverin.Sualver-
məkodeməkdirki,səninəsəmaraqlan-
dırır, düşünürsən.Bir gündə sual ver-
dilərki,xoşbəxtliknədir?Cavabverdim
ki,xoşbəxtlik–bugünəqədəryaşadığın
həyatdaheçnəyidəyişməməkhissidir”.
“Qərib cinlər diyarında” filminə çəkil-

məyimuşaqlıqhəvəsi idi.1977-ci ildən
ta2000-ciilədək(“Ovsunçu”)heçbirfil-
məçəkilmədim.Kinomənlikdeyil.Mən
kamera qarşısına çıxanda tamaşaçını

hissetmirəm.Televiziyaverilişlərinədə
buna görə getmirəm: nə bilim, verilişə
kim baxır? Baxın, burada əyləşmişik:
bir-birimizigörürük,münasibətihissedi-
rik.Canlıünsiyyətayrıaləmdır.Teatrda
canlıdır...”.

***
Adətən,bucürtədbirlərbirqədərso-

yuq, bir qədər cansıxıcı olabilir.Təbii
ki,ortamınhavasıdanışandanda,din-
ləyənlərdəndəasılıdır.OgünBəxtiyar
Xanızadə açıq mətnlə kimsəyə “Öz
teatrını yarat”, hər şey yaxşı olacaq,
demədi. Özünün də öz teatrını təsdiq
uğrunda nələrdən keçdiyini, hansı st-
ressləri yaşadığını xatırlamadı. Sadə-
cə, “Öz teatrını yarat”maq xəyalında
olanlara “Öz teatrını yarat”mış şəxsin
ürək sözlərini səxavətlə, səmimiyyətlə
çatdırdı.
Bugörüşdənqəribəhisslərləayrıldıq.

Bəlkədəkimsəiçindəkiteatrdiləklərinin
üstünəsusəpdi,kimsədəəksinə,arzu-
larınıməqsədəçevirməyiqətiləşdirdi.
Bəxtiyar müəllim “Nəsildən-nəslə

teatr”çərçivəsindəilkünsiyyətmüstəvi-
sinieləqurduki,buçərçivənigörkəmli
rejissordansonradoldurmaqhərhalda
çətinolar.Bunugələcəkgöstərəcək.Hə-
ləliksə,bizbugörüşünxoşaurasındayıq.
ƏgərsözünüdinlədiyimizBəxtiyardırsa,
dinləyənlərdəbəxtiyarolacaq...

Gülcahan Mirməmməd

Onun  ödədiyi  ağır  bədəllər...
Kinorejissor Niyazi Bədəlovun xatirə gecəsi

Qonaq  Bəxtiyardırsa…

“Elza və kuklalar” dueti
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Mə də niy yət Na zir li yi nin ta-
be li yin də fəaliy yət gös tə rən 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki-
no Agent li yi (AR KA) tə rə fin dən 
ötən il ke çi ril miş film la yi hə lə ri 
mü sa bi qə si nin qa lib iş lə ri nin 
çə ki liş lə ri hə ya ta ke çi ri lir. 

“Nar gin” ad lı tam met raj lı sə-
nəd li fi lm la yi hə si də mü sa bi qə də 
uğur qa zan mış dı. AR KA-nın dəs-
tə yi ilə bu la yi hə nin də çə ki liş lə ri-
nə baş la nı lıb.  

Re jis sor El məd din Alı yev və 
Xəy yam Ab dul la za də nin fi l mi 
“Kar van pro duc tion” tə rə fi n dən 
is teh sal olu nur. Fil min sse na ri si 
X.Ab dul la za də yə məx sus dur. 

Film də ha di sə lər fo tos tu di ya da 
baş la yır. Fo toq raf So na xa nı mın 
fo to su nu çək mə yə ha zır la şır və 
bu vaxt kü çə də səs-küy qal xır. 
Stu di ya nın ge niş pən cə rə sin dən 
kü çə də ki iz di ham gö rü nür. So na 
xa nım fo to nun çə kil mə si ni göz lə-
mə dən ye rin dən qal xıb kü çə yə 
çı xır. Bu nu göz lə mə yən fo toq raf 
apa ra tı işə sa lır və tüs tü ət ra fı 
bü rü yür. Kom po zi si ya da isə boş 
kə til gö rü nür. So na xa nım hə yə-
can la li ma na doğ ru apa rı lan türk 
əsir lə ri iz lə yir. Ac-su suz və ya ra lı 
əsir lə rin ha lı nı gö rən iz di ham la, 
yə ni Ba kı sa kin lə ri ilə rus əs gər-
lə ri ara sın da gər gin lik ya ra nır...

Fil min sü je ti və qəh rə man la rı 
real ta ri xi ha di sə lə rə və şəxs lə rə 
əsas la nır. Bi rin ci Dün ya mü ha-

ri bə si (1914–1918) za ma nı Tür-
ki yə nin Sa rı qa mış ra yo nu əra zi-
sin də rus la ra əsir dü şən 10 min 
türk hərb çi si Xə zər də ki Nar gin 
ada sı na yer ləş di ri lir. On la rın bu 
ada da kı fa ciəvi hə ya tı azər bay-
can lı la rı na ra hat edir. Türk əsir lə ri 

Nar gin ada sın dan sis tem li şə kil də 
qa çı ran lar dan bi ri də So na Ha cı-
ye va dır. O, Ba kı da ya şa yan neft 
mil yon çu la rın dan bi ri nin hə yat 
yol da şı, həm çi nin Ba kı Mü səl man 
Xey riy yə Cə miy yə ti nin qa dın lar 
bö lü mü nün rəh bə ri olub. So na 

xa nım fə da kar lıq gös tə rə rək şəx-
si və saiti he sa bı na əsir lə rə tib bi 
lə va zi mat və ər zaq yar dı mı gös-
tə rib, yüz lər lə əsi rin, əsa sən də 
yük sək rüt bə li za bit lə rin xi las edil-
mə si nə nail olub. Ən əsa sı isə 
on la rın ada dan qa çı rıl ma sı əmə-
liy yat la rın da şəx sən iş ti rak edib. 
Türk əsir lə ri Nar gin dü şər gə sin-
dən xi las et di yi üçün is tin ta qa cəlb 
olu nub. İs tin taq za ma nı rus və er-
mə ni müs tən tiq lər So na xa nı mın 
şəx si ar xi vi ni məhv edib lər...

X.Ab dul la za də bil di rib ki, çə ki-
liş lər av qust ayın da baş la ya caq 
və Ba kı da, Nar gin ada sın da və 
Tür ki yə də hə ya ta ke çi ri lə cək. 
Ek ran işi gə lən il ta ma şa çı audi-
to ri ya sı na təq dim olu na caq.

Lalə

Nargində əsir olmuş türk hərbçilərin 
taleyi filmə çevrilir

Rəqs və oyun havalarımızın mahir ifaçısı

Mil li mu si qi xə zi nə mi zi bən zər siz 
ifa la rı ilə zən gin ləş di rən klar net 
ifa çı la rı mız dan bi ri də Şəm səd-
din İma nov dur. Ta nın mış sə nət-

kar çox say lı bəs tə kar və xalq mah nı la rı, 
elə cə də bir sı ra təs nif və mu ğam la rın 
ma hir ifa çı sı ki mi se vi lib. O həm də 
“Bəx ti ya rı”, “Şəb nə mi” və “Ari fi” ki mi rəqs 
əsər lə ri ni ər sə yə gə ti rib. 

Şəm səd din (Şəm si) İbad oğ lu İma nov 2 iyul 
1930-cu il də Şu şa şə hə rin də dün ya ya göz 
açıb. Uşaq ikən va li deyn lə ri Ba kı nın Əmir can 
kən di nə kö çür. Kən din mu si qi mü hi ti on da 
mu si qi yə ma raq ya ra dır. Kənd Mə də niy yət 
evin də gös tə ri lən teatr ta ma şa la rı, kon sert lər 
onun mu si qi zöv qü nü ox şa yır və sə nət tə xəy-
yü lü nü for ma laş dı rır. Klar net ifa çı sı Kə rim Şə-
ri fov dan sə nə tin sir lə ri ni öy rə nir. 1950–1952-
ci il lər də hər bi xid mət də olan Şəm səd din 
hər bi his sə nin nə fəs li alət lər or kest rin də ça lı-
şır, Za qaf qa zi ya ümum qo şun hər bi his sə lə ri-
nin mu si qi kol lek tiv lə ri ara sın da ke çi ri lən mü-
sa bi qə və fes ti val lar da uğur qa za nır. 

Hər bi xid mə ti ba şa vu rub Ba kı ya qa yıt-
dıq dan son ra ta nın mış klar net ifa çı la rın dan 
Su lid din İs ma yı lov, Nəs rul la Sə mə dov, Na-
dir Axun dov, Bəh ruz Zey na lov la ta nış olur. 
On la rın lent ya zı la rı nı din lə yə rək təc rü bə si ni 
zən gin ləş di rir. İlk də fə 1956-cı il də ra dionun 
fon du üçün səs ya zı lı şı na də vət alır. İfa et di-
yi “Kol xoz rəq si”, “Xan ço ba nı” oyun ha va la rı 
bə yə ni lir və fon da da xil edi lir.

Gün dən-gü nə sə nət də püx tə lə şən Ş.İma-
no vun mu si qi təh si li ol ma sa da, ta nın mış sə-
nət kar la rın ifa la rı onun üçün əsl mək təb olur. 
Mə la hət li və oy naq lı ğı ilə se çi lən ifa la rı qəlb lə ri 

ox şa yır, müəl li fi  nə şöh rət gə ti rir. O, 1957-ci il də 
ikin ci də fə ra dioya də vət olu nur. “Ba ya tı-Şi raz” 
mu ğa mı və “Vağ za lı” ha va sı nın ifa sı ilə hər kə si 
hey ran edir. Ra dionun “qı zıl fond”un da sə nət-
ka rın müx tə lif il lər də len tə alı nan “Tifl  i si”, “Ba kı”, 
“Qa za ğı”, “Tə rə kə mə”, “Dost luq”, “Sülh” rəqs lə-
ri və di gər oyun ha va la rı, elə cə də özü nün bəs-
tə lə di yi “Bəx ti ya rı”, “Şəb nə mi”, “Mər də ka nı”, 
“Sa bi ra ba dı”, “Ari fi ” ki mi rəqs lər, bəs tə kar və 
xalq mah nı la rı, “Ça har gah”, “Se gah”, “Ba ya tı-
Şi raz” mu ğam la rı qo ru nub sax la nı lır. 

Ş.İma nov 1960-cı il də Azər bay can Döv lət 
Fi lar mo ni ya sı nəz din də Ağa sı Mə şə di bə yo-
vun rəh bər lik et di yi “Azər bay can tə ra nə lə ri” 
an samb lı na so list-ifa çı ki mi qə bul edi lir. Döv-
rün us tad xa nən də-ifa çı la rı Se yid Şu şins-
ki, Zül fi  Adı gö zə lov, Xan Şu şins ki, Şöv kət 
Ələk bə ro va, Rü ba bə Mu ra do va, Aşıq Pə nah, 
Aşıq Şa kir, Əli ba ba Məm mə dov, Ca nə li Ək-
bə rov, Tə lət Qa sı mov və di gər lə ri ni kon sert 
və qast rol sə fər lə rin də uğur la mü şa yiət edir.

Araş dır ma lar da bil di ri lir ki, gör kəm li xa nən-
də-pe da qoq Se yid Şu şins ki 1965-ci il də son 
mən zi lə yo la sa lı nar kən Ş.İma nov dan bir mu-
ğam par ça sı çal ma ğı xa hiş edir lər. O, göz yaş-
la rı için də “Se gah” mu ğa mı nı ifa edir. Bun dan 
bərk tə sir lə nən Xan Şu şins ki ya nıq lı avaz la 
“Qa ra bağ şi kəs tə si”ni oxu yur. 1973-cü il də 
ümu mit ti faq “Me lo di ya” səs yaz ma stu di ya sın da 
sə nət ka rın ifa sın da on iki mu si qi nöm rə si va la 
kö çü rü lür. Bö yük ti raj la SS Rİ mə ka nın da sa tı şa 
çı xa rı lır. Əl dən-ələ gə zən bu val lar it ti fa qın sər-
həd lə ri ni aşa raq bir çox öl kə lə rə ya yı lır. Bir sı ra 
ərəb öl kə lə ri nin mət buatın da onun ma hir ifa çı-
lı ğı yük sək də yər lən di ri lir. Ta nın mış sə nət ka rın 
ecaz kar mu si qi si tək cə el şən lik lə rin də de yil, 
şə hə rin park və xi ya ban la rın da da tez-tez səs-

lə nir. 1978-ci il də Azər bay can Kon sert Bir li yi ya-
ra dı lar kən Ş.İma no vun ça lış dı ğı “Azər bay can 
tə ra nə lə ri” an samb lı da bir li yin ta be li yi nə ve ri lir. 

1987-ci il də ifa çı nın səh hə tin də prob lem-
lər ya ra nır, əl bar maq la rı fəaliy yə tin dən qa-
lır. Müali cə üçün Al ma ni ya ya get mək la zım 
gə lir. An caq bu na mad di im kan ol mur... Hə-
min dövr də təd qi qat çı alim Ra fael Hü sey nov 
sə nət kar la gö rü şər kən on dan “Əgər bir da ha 
im kan ol say dı, son də fə han sı əsə ri ifa edər-
di niz”, – de yə so ru şur. O isə fi  kir ləş mə dən 
“Sa bah gə lin kö çə cək qız-gə lin lə ri mi zə “Vağ-
za lı” ça lar dım” ca va bı nı ve rir.

Klar net alə tin də mil li mu si qi nü mu nə lə ri ni 
bö yük mə ha rət lə səs lən di rən, ta ma şa çı və 
din lə yi ci lə rə sə nət zöv qü ya şa dan Şəm səd-
din İma nov 3 iyul 1997-ci il də və fat edib.

Savalan Fərəcov

Yay teatr lar da sə nət möv sü mü nün təd ri cən 
ye kun laş dı ğı, qay nar ya ra dı cı lıq ax ta rış la-
rı nın nis bə tən sən gi di yi, sə nət adam la rı nın 
qar şı da kı möv süm ərə fə sin də müəy yən 

din cəl mə yə eh ti yac duy du ğu vaxt dır. Xü su-
sən, iyul ayın dan eti ba rən teatr lar pər də lə ri ni 
bağ la yır, trup pa lar ya qast ro la, ya da elə cə 
is ti ra hə tə yol la nır. 

57 il əv vəl bu gün lər də də Ru si ya nın Şi ma li Ose-
ti ya Mux tar Res pub li ka sın dan teatr trup pa sı Ba kı ya 
qast ro la gəl miş di. Özü də az qa la re per tuarın da kı 
bü tün ta ma şa lar la... Pay taxt da pe şə kar teatr lar-
dan ge ri qal maq is tə mə yən hə vəs kar he yət lər, xalq 
teatr la rı da ya ra dı cı lıq ax ta rı şın da idi, sı ra la rı ge-
niş lə nir di...

Mət buat xro ni ka sın dan seç mə lə ri miz bu ba rə də-
dir. Ön cə ki seç mə lər də ol du ğu ki mi, ya zı lar da döv-
rün or foq ra fi  ya sı da sax la nı lıb...

Ta ma şa çı la rın al qış la rı
Or co ni kid ze (in di ki Vla di qaf qaz – red.) şə hə ri nin 

res pub li ka rus dram teat rı Ba kı da öz qast rol la rı nı 
ba şa çat dır mış dır. Şi ma li Ose ti ya ar tist lə ri res pub-

li ka mız da olar kən Azər bay can ta ma şa çı la rı nı sək-
kiz ye ni əsər lə, o cüm lə dən A.Ar bu zo vun “Mə nim 
ya zıq Ma ra tım” və V.Ro zo vun “Ənə nə vi top la nış” 
pyes lə ri nin ilk ta ma şa la rı ilə ta nış et miş lər. On lar 
60-dan ar tıq ta ma şa gös tər miş lər. Bu ta ma şa la ra 
30 min dən ar tıq adam bax mış dır. Şi ma li Ose ti ya 
nü ma yən də lə ri res pub li ka mı zın neft çi lə ri, kim ya çı-
la rı, mə də niy yət və sə hiy yə xa dim lə ri ilə, dö yüş çü-
lər lə gö rüş müş lər.

İyu lun 16-da qo naq lar ye kun ta ma şa sı ver miş lər. 
V.Ro zo vun “Ənə nə vi top la nış” pye si gös tə ril miş dir. 
Ta ma şa baş lan maz dan əv vəl ba kı lı lar qo naq la rı 
sə mi mi sa lam la mış lar. Azər bay can SSR Ali So ve-
ti Rə ya sət He yə ti nin ka ti bi Z.Z.Şü kü ro va Ba kı və 
Sum qa yıt zəh mət keş lə ri nə nü mu nə vi mə də ni xid-
mət gös tər dik lə ri nə gö rə teat rın res pub li ka Ali So-
ve ti nin Fəx ri Fər ma nı ilə təl tif edil mə si haq qın da 
fər ma nı oxu muş dur. Z.Şü kü ro va yol daş fər ma nı 
təq dim edər kən qast rol la rın mü vəff  ə qiy yət lə ba şa 
çat dı rıl ma sı mü na si bə ti ilə ar tist lə ri Azər bay can KP 
MK, Azər bay can SSR Ali So ve ti nin Rə ya sət He yə-

ti və res pub li ka nın Na zir lər So ve ti adın dan sə mi mi 
təb rik et miş dir.

M.Əziz bə yov adı na Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Dram Teat rı nın di rek to ru, res pub li ka nın əmək-
dar in cə sə nət xa di mi Əli hey dər Ələk bə rov Şi ma li 
Ose ti ya nın nü ma yən də lə ri nə ye ni ya ra dı cı lıq mü-
vəff  ə qiy yət lə ri ar zu la mış dır.

Or co ni kid ze teat rı nın di rek to ru Y.S.Vo lods ka ya 
ca vab nit qin də fər man üçün sə mi mi tə şək kür edib 
bil dir miş dir ki, Şi ma li Ose ti ya ar tist lə ri Azər bay ca-
nın tə ləb kar ta ma şa çı la rı ilə gö rüş lər haq qın da ən 
sə mi mi xa ti rə lər lə ge dir lər.

Ye ni xalq teat rı
M.Ə.Sa bir adı na Ba la xa nı mə də niy yət evi nin 

Azər bay can dram kol lek ti vi qə sə bə zəh mət keş lə ri-
nin bö yük hör mə ti ni qa zan mış dır. 1908-ci il də ya-
ra dıl mış bu kol lek ti vin re per tuarı na “O ol ma sın, bu 
ol sun”, “Ay dın”, “Sol ğun çi çək lər”, “Bəxt siz ca van” 
və di gər əsər lər da xil dir. Hə vəs kar ar tist lər tez-tez 
Ba kı nın müx tə lif sə na ye müəs si sə lə ri nin zəh mət-

keş lə ri qar şı sın da çı xış edir, on la ra nü mu nə vi mə-
də ni xid mət gös tə rir lər.

Ba kı Şə hər So ve ti nin İc raiy yə Ko mi tə si mə də-
niy yət evi dram kol lek ti vi nin bu gö zəl və sə mə rə li 
fəaliy yə ti ni nə zə rə ala raq ona Xalq Teat rı fəx ri adı 
ver miş dir.

“Kom mu nist” qə ze ti, 18 iyul 1967-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (20)

“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” ilə bağlı 
müsabiqəyə yekun vurulub

“Azər bay can Də mir Yol la rı” QSC (ADY) və Azər bay can Mət buat 
Şu ra sı nın “Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik ili” ilə bağ lı elan et di-
yi me dia mü sa bi qə si nə ye kun vu ru lub. İyu lun 10-da qa lib lə rin 
mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si mi olub.

Ha zır da Azər bay can Də mir yol Mu ze yi nin yer ləş di yi ta ri xi Sa-
bun çu vağ za lın da ke çi ri lən təd bir də ADY səd ri nin mü şa vi ri Ay sel 
Sol ta no va çı xış edə rək mü sa bi qə nin “Ya şıl dün ya na mi nə həm-
rəy lik ili” çər çi və sin də ke çi ril mə si nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. ADY 
rəs mi si me dia nü ma yən də lə ri ni qar şı dan gə lən Mil li Mət buat Gü nü 
mü na si bə ti lə təb rik edib, me dia ilə əmək daş lı ğa xü su si önəm ver-
dik lə ri ni vur ğu la yıb: “Mü sa bi qə yə təq dim olu nan araş dır ma ma te-
rial la rı Azər bay ca nın “ya şıl tə şəb büs lə ri”ni və gə lə cək plan la rı nı 
nü ma yiş et di rir. Azər bay can Də mir Yol la rı ola raq da ha da ya nıq lı 
ət raf mü hit üçün si zin araş dır ma la rı nız da qeyd olu nan tə şəb büs-
lə ri dəs tək lə yi rik”.

Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə şad Mə cid jur na list lə rin ana li tik ya-
zı, vi deore por taj və mə qa lə lə rin ha zır lan ma sı üz rə ba ca rıq la rı nı 
əks et di rən mü sa bi qə nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. Şu ra nın ADY 
ilə bu yön də əmək daş lı ğı nın əsa sı nın ötən il qo yul du ğu nu diq qə-
tə çat dı ran R.Mə cid həm də mir yo lu nəq liy ya tı ilə bağ lı fəaliy yə-
tin ic ti maiy yə tə dol ğun çat dı rıl ma sı, həm də sa hə ilə bağ lı me dia 
pe şə kar lı ğı nın ar tı rıl ma sı ba xı mın dan be lə mü sa bi qə lə rin da vam lı 
ol ma sı nı ar zu edib.

Mün sifl  ər he yə ti nin üzv lə rin dən pro fes sor Qu lu Mə hər rəm li və 
ME DİA-nın Mü şa hi də Şu ra sı nın üz vü, ADA Uni ver si te ti nin müəl-
li mi Şə fəq Meh rə li ye va mü sa bi qə yə da xil olan ya zı lar la bağ lı fi  kir 
və qeyd lə ri ni bö lü şüb lər. 

Qeyd edək ki, mü sa bi qə yə 1 iyun – 1 iyul 2024-cü il ta rix lə rin-
də küt lə vi in for ma si ya va si tə lə rin dən (qə zet, jur nal, in for ma si ya 
agent li yi, in ter net in for ma si ya re sur su, TV) dörd is ti qa mət üz rə 41 
iş təq dim olu nub. Mü sa bi qə nin şərt lə ri nə əsa sən, 12 nə fər əsas 
(hər is ti qa mət üz rə 1-ci, 2-ci, 3-cü yer lər), 15 nə fər hə vəs lən di ri ci 
mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

Mü ka fat çı lar ara sın da “Mə də niy yət” qə ze ti də təm sil olu nur.

Ədəbi proses necə gedir?
İyu lun 10-da AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti-
tu tun da “Ədə bi pro ses – 2023” möv zu sun da el mi-ya ra dı cı lıq 
mü şa vi rə si ke çi ri lib.

AMEA-nın pre zi den ti, Ədə biy yat İns ti tu tu nun di rek to ru aka de-
mik İsa Hə bib bəy li “Ədə bi pro ses” el mi-ya ra dı cı lıq mü şa vi rə si nin 
ar tıq ənə nə ha lı al dı ğı nı söy lə yib, AMEA ilə Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi (AYB) ara sın da əla qə lə rin möh kəm lən di ril mə si ba xı mın-
dan da təd bi rin əhə miy yə ti ni qeyd edib. O, 2013-cü il dən baş-
la nan “Ədə bi pro ses” mü şa vi rə lə ri ni ya zı çı la rın və tən qid çi lə rin 
mə su liy yət li he sa ba tı ki mi də yər lən di rib, bu təd bir lə rin ədə biy ya-
tı mı zın in ki şa fı na, ədə biy yat şü nas lı ğı mı zın zən gin ləş mə si nə xid-
mət et di yi ni bil di rib.

İsa Hə bib bəy li vur ğu la yıb ki, 2020-ci il də Ali Baş Ko man dan 
İlham Əli ye vin rəh bər li yi ilə əl də olu nan ta ri xi Zə fə ri al qış la yan, 
tə rən nüm edən ədə biy yat son ra kı il lər də onun ma hiy yə ti ni, fəl sə-
fə si ni, real lı ğı nı gös tər mə yə baş la yıb. 

Son ra AYB-nin ka ti bi Sə lim Ba bul laoğ lu “Ədə bi pro ses” mü şa-
vi rə lə ri nin ke çi ril mə si nin mən bə ya rat maq, baş ve rən lə ri sis tem-
ləş dir mək və he sa bat xa rak te ri da şı maq ba xı mın dan əhə miy yə ti ni 
vur ğu la yıb. AYB-nin “Dün ya ədə biy ya tı” dər gi si ba rə də mə lu mat 
ve rən Sə lim Ba bul laoğ lu nəşr də Ədə biy yat İns ti tu tu əmək daş la rı-
nın mə qa lə lə ri nin çap olun du ğu nu diq qə tə çat dı rıb. 

Təd bir də “İlin ədə bi mən zə rə si”, “Poezi ya”, “Nəsr”, “Dra ma tur gi-
ya”, “Ədə bi gənc lik (gənc nə sil lə rin ya ra dı cı lı ğı)”, “Ədə bi tən qid”, 
“Pub li sis ti ka”, “Uşaq ədə biy ya tı”, “Cə nu bi Azər bay can ədə biy ya tı”, 
“Böl gə lər də ədə bi hə yat” və “Bə dii tər cü mə” möv zu la rın da mə ru-
zə lər din lə ni lib. Təq dim edi lən mə ru zə lər top lu ha lın da nəşr olu-
na caq.

“İrəvan xanlarının məktublar külliyyatı” çap olunub
AMEA Nax çı van Böl mə si Ta rix, Et noq ra fi ya 
və Ar xeolo gi ya İns ti tu tu nun Ye ni və ən ye ni 
ta rix şö bə si nin mü di ri ta rix üz rə fəl sə fə 
dok to ru Mu sa Qu li yev uzun il lər dir Kən-
gər li lər, Nax çı vans ki lər və Şah tax tins ki lər lə 
bağ lı bir çox fakt la rı, ta ri xi mi zin təh ri fə mə-
ruz qal mış, ya xud yan lış bi li nən hə qi qət lə ri 
aş ka ra çı xar ma ğa ça lı şır. Azər bay ca nın 
və onun ay rıl maz tər kib his sə si Nax çı va-
nın tə rəq qi sin də mü hüm xid mət lə ri ol muş 
şəx siy yət lə rin öy rə nil mə si, ha zır la nan şə-
cə rə lə ri də onun im za sı nı da şı yır.

Alim bu gü nə dək Tifl  is, Sankt-Pe ter burq, 
Mosk va, Vla di qaf qaz, Odes sa, Dər bənd, Ba-
kı və Nax çı van ar xiv lə rin də çox say lı ar xiv sə-
nə di ni aş ka ra çı xa rıb, hə min sə nəd lə ri araş-
dı ra raq el mi döv riy yə yə da xil edib. 

Mu sa Qu li ye vin rus di lin də ye ni cə işıq üzü 
gör müş “İrə van xan la rı nın mək tub lar kül liy-
ya tı (XVIII əs rin son la rı)” ki ta bı hə min məh-
sul dar fəaliy yə tin da va mı dır. Təd qi qat çı əsə ri 
ça pa ha zır la maq la bə ra bər, həm də ki ta ba 
ya zıl mış ön sö zün (Azər bay can və rus dil lə-
rin də) və ki ta ba da xil edil miş rus di lin də əla-
və nin müəl li fi  dir. Ki tab aka de mik İs ma yıl Ha-
cı ye vin və ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Na zim 
Mus ta fa nın rəy lə ri, AMEA Nax çı van Böl mə si 
Rə ya sət He yə ti nin qə ra rı əsa sın da “Əcə mi” 
nəş riy ya tın da işıq üzü gö rüb. 

336 sə hi fə lik ki tab İrə van xan lı ğı nın qon şu 
xan lıq lar la və Kart li-Ka xe ti ya çar lı ğı ilə apar-
dı ğı dip lo ma tik mü na si bət lə rin təs vir edil di yi 
mək tub lar dan bəhs edir. İrə van xan lı ğı nın 
mün şi si (sa ra yın ka ti bi, ta rix çi si – red.) ol muş 
Mir zə Mə həm məd Müs li min (Qüd si) hə min 

mək tub lar dan iba rət fars ca kül liy ya tı rus qaf-
qaz şü na sı K.N.Smir nov tə rə fi n dən rus di li nə 
tər cü mə edi lib. Hə min kül liy yat Mu sa Qu li ye-
vin Gür cüs tan Res pub li ka sı nın Mil li Əl yaz-
ma lar Mər kə zin də qaf qaz şü nas K.N.Smir-
no vun şəx si fon dun da apar dı ğı ax ta rış lar 
nə ti cə sin də əl də olu nub. 

Be lə lik lə, XVIII yü zil lik də İrə van xan la rın-
dan Hü sey nə li xa na və onun oğul la rı Qu la-
mə li xa na, həm çi nin Mə həm məd xa na məx-
sus 268 mək tub dan iba rət kül liy yat və İrə van 
xan la rı nın qon şu xan lıq lar la ya zış ma la rı na 
aid 116 mək tub da aş kar la na raq Nax çı va na 
gə ti ri lib. Hə min sə nəd lər İrə van xan lı ğı nın ta-
ri xi, elə cə də qon şu xan lıq la rın və di gər Azər-
bay can xan lıq la rı nın ta ri xi ilə bağ lı əsas lı və 
eti bar lı mən bə dir. Əl də olu nan mək tub lar 
nəin ki İrə van xan lı ğı nın, həm də di gər Azər-
bay can xan lıq la rı nın Tür ki yə (Os man lı) ilə 
dip lo ma tik əla qə lə ri nin öy rə nil mə sin də bö yük 
əhə miy yət kəsb edir.
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zə rin də “sex rəisi” söz-
lə ri ya zı lan qa pı nı as ta-
ca döy düm. “Bu yu run” 
kəl mə si ni eşi dib içə ri 

keç dim. Mən zə rə göz lə di-
yim, da ha də qi qi, ar zu la dı-
ğım ki mi idi. İşıq lı və bö yük 
otaq. Ge niş oval ma sa 
üzə rin də rəng bə rəng par-
ça lar, 2-3 can sız ma ne ken, 
üzə ri iy nə lən miş, yə ni ti kiş 
pro se sin də olan pal tar lar, 
par ça rə fi, iri ütü, heç vaxt 
heç bir dər zi də gör mə di yim 
qay çı (son ra dan bəl li ol du 
ki, bi zim id dialı dər zi xa nım 
onu xü su si si fa riş lə Ame-
ri ka dan gə tir dib və on dan 
baş qa heç kim də yox dur), 
ti kiş ma şı nı, met rə, üs kük, 
sap lar... 

Hə vəs lən dim. “Ar şın mal 
alan” de yib, rən ga rəng par ça lar 
içə ri sin də bir avaz oxu ya caq-
dım ki, bir dən ya dı ma düş dü ki, 
Aka de mik Mu si qi li Teatr da, yə ni 
pe şə kar lar ara sın da yam. Üs tə-
lik, hər şe yi öz ar şı nı ilə də qiq 
öl çüb-bi çən dər zi ilə üz-üzə-
yəm. Ki ri dim. 

Söh bə tə baş la maz dan ön cə 
“Dər zi öz sö kü yü nü tik mir” ata-
lar mi sa lı ya dı ma düş dü. Am ma 
qar şın da kı xa nı mın sa də, sə li-
qə li, dəb li ge yi mi bu mi sa lı heç 
ya xı na bu rax mır. Zövq və dəb 
an la yış la rı ara sın da “Mə nə ya-
ra şan elə dəb dir” prin si pi ilə ya-
şa dı ğı ay dın se zi lir.

***
Gə lin, onu ya xın dan ta nı yaq. 

Nü bar Hü sey no va Aka de mik 
Mu si qi li Teat rın ge yim se xi nin 
rəisi dir. 1999-cu il dən bu teatr-
da ça lı şır. Də bə, mo del yer lik 
pe şə si nə, dər zi lik sə nə ti nə ma-
raq on da ta uşaq lı dan ya ra nıb. 
Elə bu sev gi və ma raq la da il-
lər dir ki, bu iş lə məş ğul olur. 
Teat rın, de mək olar ki, bü tün 
səh nə ge yim-ke ci mi onun əlin-
dən çı xır.

– Uşaq lıq dan bu sa hə yə hə və-
sim var dı. De yim ki, teat rın də li-
si idim, mə ni cəlb elə di, gəl dim, 
yox. Sa də cə, mo da ya, po pul yar 
olan bu sa hə yə ma ra ğım var dı. 
İs tə yir dim ki, tik di yim pal tar la-
rı ha mı gör sün. Hə min dövr də 
Yün gül Sə na ye İns ti tu tun da par-
ça və ge yim üz rə rəs sam-mo-
del yer ix ti sa sı na yi yə lən dim. Bir 
müd dət bu is ti qa mət də baş qa 
müəs si sə də ça lış dım. Son ra da, 
ne cə de yər lər, öm rü mü teat ra 
bağ la dım.

– Teatr da ça lış maq ilk mər hə-
lə də çə tin ol ma dı ki?
– Teatr da ça lı şa ca ğı mı de yən-

də hə yat yol da şım ola caq in san 
yax şı qar şı la ma dı. De di sən 
ha ra, teatr ha ra? Bax ma yaq ki, 
təh sil li dir, üs tə lik sə nə tə bağ lı-
dır. Am ma ilk il lər də ra zı laş mır-
dı. Tik mə yi se vir dim de yə çox 
da ma ne ol ma dı. Heç mən bu ra-
da işə baş la yan da in di ki ştat lar 
da yox idi. Elə cə, bi çi ci, dər zi və 
s. var dı. Teat rın əsas lı tə mir-bər-
pa sın dan son ra ştat lar da də yiş-
di. Bir il dir ki, ti kiş se xi nin rəisi-
yəm. Am ma heç bir fər qi yox dur. 
Əsas odur ki, mən se vim li işi mi 
gö rü rəm.

– İş pro se si niz ne cə olur, ha-
ra dan baş la yır?
– Es kiz təq dim olu nur. Söz-

süz ki, bu mər hə lə bi zə qə dər 
qu ru luş çu rəs sam və re jis sor 
ara sın da mü za ki rə olu nur. Biz 
isə təq dim olu nan es kiz əsa sın-
da iş lə yi rik. Am ma mən işi mə 
fərq li priz ma dan ya na şı ram. 
Mə sə lən, səh nə ləş di ri lə cək 
ye ni əsər lə ma raq la nır, ta pıb 
oxu yu ram. Ob raz lar və on la rın 
xa rak ter lə ri ni özüm üçün saf-
çü rük et mə yə baş la yı ram. Yə-
qin ki, bu da mo del yer li yim dən, 
rəs sam lıq ba ca rı ğım dan irə li 
gə lir. 

– Bə zən re jis sor, qu ru luş çu 
rəs sam elə qə liz, tex ni ki ba-
xım dan elə müş kül iş is tə yə 
bi lər ki, bu nu ic ra et mək müm-
kün süz ol sun?
– Bə zən olur və elə əsas mü-

za ki rə lə ri miz də bu za man baş-
la yır. Pe şə kar la rın mü za ki rə si 
və mü ba hi sə si ümu mi işə xid-
mət edir de yə daim müs bət nə ti-
cə lə nir. Bi lir si niz, teatr da iş lə yən 
hər kəs – dər zi və ya adi səh-
nə ma şi nis ti – gə rək ilk növ bə-
də teat ral ol sun. Onu sev sin, az 
da ol sa, hiss elə sin. Bu mə na-
da, bir gə işi miz hər za man yax şı 
olur.

– Teatr dər zi si nin nə ki mi özəl-
lik lə ri ol ma lı dır?

– Ba xın, bu gün şə hə ri miz-
də ki fa yət qə dər mo dern, bü tün 
ava dan lıq lar la və və sait lər lə tə-
min olun muş atel ye lər, mo da 
ev lə ri var. Am ma on la rın heç bi-
rin də teatr ge yim lə ri ti kən dər zi-
lə rin özəl lik lə ri yox dur. Mən si zi 
əmin edi rəm ki, nə qə dər gö zəl 
ti kiş ti kən lər ol sa da, bi zim ki lər 
on lar dan müt ləq fərq lə nir lər.

– Nü bar xa nım, par ça nın rən-
gin dən ma te rialı na dək se çim 
elə də asan ol mur. Üs tə lik, 
səh nə nin işıq, fərq li ra kurs-
lar dan ay dın lan ma sı mə sə lə si 
də var.
– İn di mən de yə nə gəl di niz 

(gü lür). Par ça nın işıq düş dü yü 
za man ver di yi eff  ekt lə pal ta rın 
ti kil di yi ifa çı nın bə dən öl çü lə-
ri nə dək hər şe yi yüz öl çüb, bir 
bi çi rik. Səh nə baş qa bir ca zi bə-
də dir və bu za man hər de tal dü-
şü nül mə li dir.

– Gö rü rəm, əli ni zin al tın da 
“Əli qu lu ev lə nir” ta ma şa sı nın 
es kiz lə ri var...
– Bə li, lib ret to müəl li fi  Xalq ar-

tis ti İl ham Na miq Ka mal, qu ru-
luş çu rəs sa mı Na bat Sə mə do va, 
ge yim üz rə rəs sa mı isə mə nəm. 
Na bat xa nı mın çək di yi es kiz lər 
əsa sın da ge yim lə ri ti ki rik.

***
Ba yaq dan bi zə ma ne 

ol ma dan səs siz-sə mir siz 
ça lı şan xa nım la rı söh bə-
tə cəlb et mək üçün Nü bar 
xa nı ma on lar la bağ lı da 
sual lar ve ri rəm. Am ma nə 
ti kiş ma şı nın da cın qı rı be lə 
çıx ma dan iş lə yən dər zi, nə 
də bu xar lı ütü ilə zə rif par-
ça la rı sü rət lə ütü lə yib asan 
bi çi ci bi zə mə həl qoy mur. 
Dü zü, bir ne çə mə qam da 
gah bu xar lı ütü nün fı sıl tı sı, 
gah da ma şı nın tıq qıl tı sı 
ürə yi mi üz dü. Hər də fə elə 
bi lir dim ki, ya xa nı mın ma-
şı nın iy nə si sın dı, ya da ba-
yaq dan gö züm qa lan ma vi 
uzun don yan dı...

Söz süz ki, sə riş tə li qız lar 
nə yi ne cə et dik lə ri ni yax şı 
bil dik lə rin dən Nü bar xa nım çox 
ra hat söh bə ti ni edir. Mə nim ani 
ni ga ran çı lı ğı ma do da qal tı gül-
mə yi də unut mur.

***
Bu mə qam da əmək daş la rı, 

on la rın iş lə ri ni xə bər alı ram: 
– Beş nə fər xa nı mıq. Hə rə öz 

işi ni bi lən də, çə tin lik ol mur. Üs-
tə lik, çox meh ri ban do la nı rıq. 
Yə qin bu da on dan irə li gə lir ki, 
ümu mi lik də bi zim teat rı mız da 
meh ri ban lıq hökm sü rür. Bəl kə 
də, mə ni bu ra ya bağ la yan elə 
bu amil dir. 

Mü sa hi bim dən iş za ma nı əlin-
dən çı xan han sı sa xə ta və bu-
nun la bağ lı ona olan mü na si bə ti 
so ru şu ram:

– Özü nü tə rifl  ə mək ki mi ol-
ma sın, elə bir hal ya şan ma yıb. 
Olan da da tez qız lar la dü zəl-
di rik. Biz cəld iş lə yi rik. De yi lən 
vaxt dan 3-5 saat yox, 5-10 gün 
əv vəl hər şe yi ti kib, ha zır edi rik. 
Bu nu kol lek tiv də ha mı təs diq lə-
yər.

– Par ça la rı ha ra dan alır sı-
nız? Ha mı mı zın bil di yi ba zar-
lar dan, yox sa xa ric dən si fa riş 
ve ri lir?
– Bə zən si fa riş lə də alı rıq. Xü-

su si lə, ak se suar la rı. Mə sə lən, 
“Ley li və Məc nun” ta ma şa sı nın.

– Hə, o ta ma şa nın ən yad da-
qa lan mə qa mı həm də ge yim 
və ak se suar la rı idi.

– Biz hər in cə de ta la fi  kir ve ri-
rik. Yə ni par ça nın qa lın lı ğı, oyun 
za ma nı akt ri sa nın əy nin də du ru-
şu, temp li səh nə lər də xü su sən 
qı sa ətək lə rin ya ra da bi lə cə yi 
ma neələ rin ha mı sı nı göz dən ke-
çir di rik.

– Am ma bə zi ta ma şa la rı nız da 
bu nun ək si olan ge yim lə rə də 
rast gə li rik.
– Siz gör dü yü nü zü biz də gö-

rür və tez bir za man da ara dan 
qal dı rı rıq. Mə sə lən, gö zəl par ça 
və ya on dan ti ki lən ge yim ta ma-
şa nın son ra kı his sə lə ri nə və ya 
mi za na uy ğun ola raq hər han-
sı ele men tin əla və sin dən son ra 
(de yək ki ya ğış ya ğan da və ya 
kü lək eff  ek ti ve ri lən də) gö rü nü-
şü nü də yi şib qey ri-es te tik mən-
zə rə də ya ra da bi lir.

– Fərq li li yi ya rat maq üçün se-
çim də çə tin olur, yə qin.
– O qə dər... Bə zən bir par ça nı 

ne çə də fə dən son ra se çi rik. Ona 
qal sa, dü kan-ba zar ge yim lər lə 
do lu dur. Mən ar tıq əsə ri oxu yan-
dan və rol böl gü sü nü gö rən dən 
bey nim də öl çüb-bi çi rəm. Xü su-
sən, qa dın la rın boy, bə dən öl çü-
lə ri nə, hət ta xa rak ter lə ri nə uy ğun 
par ça lar se çi rəm. Sağ ol sun lar, 
hər za man da ra zı lıq edir lər.

– Akt ri sa la rın səh nə ge yi mi ilə 
bağ lı na ra zı lıq la rı olur mu?
– Ar tıq psi xo loq ol mu şuq (gü-

lür). Gə lib par ça ya, ge yi mə ba-
xan da, əh val la rı nın də yiş di yi ni 
hiss edi rəm və çox se vi ni rəm. 
Akt ri sa ge yi nir, baş la yır ob ra-
zı na gi rib rep li ka la rı nı de mə yə. 
Aha, de mə li, bə yən di. Mən il lər-
dir məhz o an dan ləz zət alı ram 
və bü tün yor ğun lu ğum çı xır... 
Yə ni es kiz var və biz ona əsas-
la nı rıq. Bə zən rəs sam dan ica zə 
ala raq o ge yi mi ge yə cək akt-
yo run, akt ri sa nın da is tək lə ri ni 
real laş dır ma ğa ça lı şı rıq. 

– Akt yor lar la iş lə mək çə tin dir, 
yox sa akt ri sa lar la?
(Gü lür). Mən cə, akt ri sa lar la. 

Ki şi ge yim lə ri o qə dər də ma raq lı 
ol mur axı. Kost yum dur, uza ğı bir 

az də yi şik lik edə bi lir sən. Am ma 
xa nım lar da çox şey də yi şir – 
ayaq qa bı dan baş ak se suarı na-
dək. On lar la iş da ha ma raq lı olur.

– Ola bil məz ki, tik di yi niz hər 
han sı ge yi mə vu ru lub onu sı-
naq dan ke çir mə yə si niz. Ya-
xud da, bi ri ni də özü nü zə tik-
mə yə si niz...
– Olur, qa dın de yi ləm? (gü lür). 

Elə bi rin ci özüm ba xı ram ki, mə-
sə lən, fi  lan akt ri sa ilə bə dən qu-
ru lu şum bən zər dir. Mə nə olur sa, 
de mə li, onun da əy nin də yax şı 
otu ra caq və sair. Çox vaxt tik di-
yim pal ta ra vu ru lub “Bu nə qə-
şəng dir, gə rək bi ri ni də özü mə 
ti kim” de di yim mə qam lar da olur. 
İna nır sı nız, bu, söz ola raq da qa-
lır. Nə za ma nım olur, nə də hə-
və sim. Elə bil pal ta rı ti kə-ti kə onu 
əy nim də tə səv vür edib, zöv qü 
alı ram. Be lə cə, ma ra ğım aza lır.

– Teatr da ol du ğu nuz müd dət-
də si zin üçün nə lər də yiş di?
– Təc rü bə sa yə sin də in san la-

rı ta nı ma ğı öy rən dim. Özüm öz 
ye ri mi bil di yim dən hər kə sin də 
ye ri ni bi lir və dil ta pı ram.

– Öz ara mız dır, si zin otaq da 
da çox söz lər da nı şı lıb. İl lər-
dən bu ya na, Al lah bi lir, boğ-
ça da nə söh bət lər var... 
– (gü lür) Elə o boğ ça bağ-

lı qal sa yax şı dır. Bir də ada mın 
ya nın da söz da nı şar lar da. On-
lar da nı şır, mən ti ki rəm. Nə yi mə 
la zım dır? Qo şul mu ram. Ək si nə, 
xə bər alan da da de yi rəm bil mi-
rəm, eşit mə mi şəm, gör mə mi şəm. 
Özü də int ri qa tək cə teatr lar da 
ol mur ki,   elə hə yat da da elə dir. 
Hər za man or ta xət ti sax la ma ğa, 
qal ma qa lı ya tır ma ğa ça lı şı ram.

– Sə nət adam la rı həs sas olur-
lar, yox sa tə ləb kar?
– Fərq li xa rak ter li in san lar la 

iş lə yi rik. Həm də bi li rik ki, on-
lar səh nə yə çı xa caq, rol 
oy na ya caq. On la rın ov qa-
tı nı kor la ya bil mə rik. Akt yor 
səh nə də özü nü ra hat hiss 
elə mə li dir. Bu nun baş lı ca sə-
bəb lə rin dən bi ri də ge yim dir. 
Çün ki ge yim özü mü zə gü və-
nin, gör kə mi miz dən məm nu-
niy yə tin ilk mər hə lə si dir...

– Akt ri sa lar la, ümu mən sə-
nət adam la rı ilə dost luq edir-
si niz mi?

– Yox, hə yat tər zim baş-
qa dır. Adi hə yat da da ya xın 
rə fi  qəm yox dur. Mə nim üçün 
ailəm var, doğ ma la rım var.

***
Söh bə tin bun dan son ra kı 

his sə sin də teat rın mət buat 
ka ti bi Fə ri də Rüs tə mo va da 
iş ti rak et di yin dən bir növ “qa-

dın mü za ki rə klu bu” for ma tı na 
keç dik. Son da ha mı lıq la ra zı lı ğa 
gəl dik ki, qa dın la rı an la maq çə-
tin dir. Am ma həm də müm kün-
dür...

Söh bət za ma nı qəh rə ma nı mı-
zın tim sa lın da bir da ha onu da 
yə qin et dim ki, “Dər zi öz sö kü-
yü nü tik mir” və ya “Alə mi bə zər, 
özü...” ki mi de yim lə rin ün van la rı, 
əs lin də, pe şə si nə vur ğun lar dır. 
Çün ki on la rın ən sev di yi iş baş-
qa la rı nın gö zəl ge yi min dən zövq 
ala raq da ha yax şı sı nı tik mək 
üçün daim ça lış maq dır.  Dəb isə 
yə qin bu nun da va mı dır. Dün ya 
də bi nin iko na sı sa yı lan Ko ko Şa-
ne lin fi k rin cə, dəb dən dü şən pal-
tar lar de yil, elə də bin özü dür...

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

Azərbaycan 
13 iyul 1889 – Maarif və mə də niy yət xa di mi Xos rov Mir zə Əli oğ lu 

Axund za də (1889–1960) Şu şa da ana dan olub. 
13 iyul 1910 – Ya zı çı-dra ma turq, tər cü mə çi Na ğı Kə rim oğ lu Na-

ğı yev (1910–1981) Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Yay cı kən din də 
ana dan olub. 

13 iyul 1926 – Xalq rəs sa mı Vi da di Ya qub-Fər man oğ lu Nə ri man-
bə yov (1926–2001) ana dan olub. “Yol da”, “Xa ti rə lər”, 20 Yan var 
möv zu sun da “Qa til lər” tab lo la rı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  20-dək öl-
kə də sər gi si ke çi ri lib. 

13 iyul 1936 – Ki noope ra tor, re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Ra sim Rza oğ lu İs ma yı lov (1936 – 4.5.2004) ana dan olub. “Axı rın cı 
aşı rım”, “Gün keç di”, “Nə si mi”, “Ba bək” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu ope-
ra to ru olub. “Şir ev dən get di”, “Si zi dün ya lar qə dər se vir dim” və s. 
bə dii fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

13 iyul 1946 – Bəs tə kar El dar Səid oğ lu Rüs tə mov (1946–2010) 
ana dan olub. Ro mans, süita, oda və s. janr lar da əsər lər, fi lm lə rə mu-
si qi lər ya zıb.

13 iyul 2001 – Xalq şairi Mir va rid Pa şa qı zı Dil ba zi (19.8.1912 – 
2001) və fat edib. . “Mə həb bət”, “Par ti zan Ali yə”, “Ana ürə yi” poema la-
rı, “Bə növ şə lər üşü yən də”, “Ya sə mən fəs li” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 
Rus şair lə ri nin əsər lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib. 

14 iyul 1905 – Aşıq Alı xan Qa ra ya zı lı (Alı xan Qur ban oğ lu Ömə-
rov; 1905–1998) Gür cüs ta nın Qa ra ya zı böl gə si nin Ko sa lı kən din də 
ana dan olub.

14 iyul 1914 – Ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Köv sər Məm məd qı zı 
Ta rı ver di ye va (1914–2014) İrə van şə hə rin də do ğu lub. 50 il dən çox 
Azər bay can Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te tin də Azər bay can ədə biy ya tı 
ta ri xi ni təd ris edib. 

15 iyul 1925 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni-piano çu, pro fes sor Rauf İs ra fi l 
oğ lu Ata ki şi yev (1925 – 3.2.1994) Ba kı da ana dan olub. 1953-cü il dən 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, bir çox xa ri ci öl kə lər-
də çı xış edib.

15 iyul 1926 – Xalq ar tis ti Sə da yə İs ma yıl qı zı Mus ta fa ye va (1926 
– 13.8.2004) Şə ki də ana dan olub. Şə ki, Gən cə Dram teatr la rın da 
ça lı şıb, fi lm lər də (“Mən ki gö zəl de yil dim”, “Öl səm, ba ğış la”, “Həm 
zi ya rət, həm ti ca rət” və s.) yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

15 iyul 1928 – Ta nın mış tər cü mə çi Meh di Mir ki şi oğ lu Mir ki şi yev 
(1928–1992) Cəb ra yıl ra yo nu nun Mir zə can lı kən din də ana dan olub. 
Rus di lin dən çox say lı ədə bi tər cü mə lər edib.

15 iyul 1930 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Azər Hü seyn oğ lu 
Rza yev (1930 –14.12.2015) ana dan olub. “Ba kı-90” sim fo ni ya sı, ka-
me ra or kest ri üçün “Nok türn” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Fi lar mo ni ya-
nın bə dii rəh bə ri, Ope ra və Ba let Teat rı nın di rek to ru olub.

16 iyul 1913 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Mir zə Əb dül cab bar oğ lu Ba-
ba yev (1913 – 13.1.2003) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Fi-
lar mo ni ya sı nın so lis ti olub, fi lm lər də (“Te le fon çu qız”, “Dər viş Pa ri si 
part la dır”, “Də li Kür” və s.) ma raq lı rol lar oy na yıb. 

16 iyul 1934 – Əmək dar me mar, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ra sim Hə-
sən oğ lu Əli yev (1934 – 13.11.2021) ana dan olub. Ba kı şə hə ri nin baş 
me ma rı (1974–1988) iş lə yib. Bir sı ra mə də niy yət sa ray la rı nın, Nax çı van-
da Hü seyn Ca vi din məq bə rə si nin (Ö.El da rov la bir lik də) la yi hə müəl li fi  dir.

16 iyul 1949 – Əmək dar ar tist, bəs tə kar, sk rip ka ifa çı sı Fər həng 
Rə him oğ lu Hü sey nov (1949 – 16.2. 2010) ana dan olub. Ya po ni ya da 
“İpək Yo lu” mü sa bi qə si nin (1991) qa li bi ki mi “Ko da yu” ope ra sı nı ya-
zıb, sim fo nik əsər lər müəl li fi  dir.

16 iyul 1958 – Xalq ar tis ti İl ham Tə vək kül oğ lu Əs gə rov (1958 
– 6.9.2015) Ma sal lı ra yo nu nun Xoş ço ban lı kən din də do ğu lub. Mil li 
Dram Teat rın da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Doğ ma sa hil-
lər”, “Biz qa yı da ca ğıq”) ma raq lı rol lar oy na yıb. Film lə rin səs lən di ril-
mə sin də iş ti rak edib. 

16 iyul 2022 – Azər bay can te le jur na lis ti ka sı nın ta nın mış si ma la-
rın dan bi ri, Əmək dar jur na list Mais Məm mə dov (12.7.1938 – 2022) 
və fat edib.

Dün ya
13 iyul 1841 – Avst ri ya me ma rı, müasir Av ro pa me mar lı ğı nın ba ni lə rin-

dən bi ri Ot to Vaq ner (Ot to Ko lo man Wag ner; 1841–1918) ana dan olub. 
13 iyul 1923 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mi xail Pu qov kin (1923–2008) ana-

dan olub. Ək sə riy yə ti ko me di ya ol maq la 100-dək fi lm də (“I” əmə liy-
ya tı...”, “Sport lo to-82”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də yi şir” və s.) çə ki lib.

14 iyul 1860 – Rus ta rix çi si, şair, ya zı çı və pub li sist Va si li Lvo viç 
Ve liç ko (1860–1904) ana dan olub. Bir çox ta ri xi ger çək lə rə işıq sa lan 
“Qaf qaz” ki ta bı nın müəl li fi  dir.

14 iyul 1903 – Ame ri ka ya zı çı sı İr vinq Stoun (İr ving Sto ne; 1903–
1989) ana dan olub. Gör kəm li in san lar haq qın da bioq ra fi k ro man la rın 
müəl li fi  dir.

14 iyul 1904 – Yə hu di əsil li Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No-
bel mü ka fa tı laureatı (1978) İsaak Ba şe vis-Zin ger (İsaac Bas he vis 
Sin ger; 1904–1991) ana dan olub. Əsər lə ri: “Şey tan”, “Ni cat ve rən gü-
nah kar”, “Mus kat ailə si” və s.

14 iyul 1918 – İs veç re jis so ru, sse na rist və ya zı çı İnq rid Berq man 
(Ernst İng mar Berg man; 1918 – 30.7.2007) ana dan olub. “Yed din ci 
mö hür”, “Yay ge cə si nin tə bəs sü mü”, “Pı çıl tı və qış qı rıq” və s. fi lm lə rə 
qu ru luş ve rib.

14 iyul 1928 – Gür cü ya zı çı sı No dar Dum bad ze (1928–1984) ana-
dan olub. “Mən, nə nəm, İli ko və İl la rion”, “Ağ bay raq lar” ro man la rı, 
“Ku ka ra ça” po ves ti və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

15 iyul 1606 – Hol land rəs sa mı Remb randt Her mens Van Reyn 
(Remb randt Har mens zoon van Rijn; 1606 – 4.10.1669) ana dan olub. 
Məş hur əsər lə ri: “Sam son və Da li la”, “Val ta sar qo naq lı ğı”, “Da na ya”, 
“Av ro pa nın oğur lan ma sı” və s.

15 iyul 1901 – İtal yan fi  lo so fu, ek zis ten sializ min ta nın mış si ma la rın dan 
bi ri Ni ko la Ab ban ya no (Ni co la Ab bag na no; 1901–1990) ana dan olub.

15 iyul 1919 – İn gi lis ya zı çı sı Ay ris Mer dok (Jean Iris Mur doch; 
1919–1999) ana dan olub. “Tor al tın da”, “Də niz, də niz”, “Mə lək lər za-
ma nı”, “Qa ra şah za də” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

15 iyul 1924 – Çe çen rəq qa sı, SS Rİ Xalq ar tis ti Mah mud Esen-
ba yev (1924–2000) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 
rəq qa sa həsr olun muş “Əmək və qı zıl gül” (“Mən rəqs edə cə yəm”) 
fi l mi (re jis sor To fi q Ta ğı za də) çə ki lib.

16 iyul 1723 – İn gi lis rəs sa mı və in cə sə nət nə zə riy yə çi si Co şua Rey-
nolds (Jos hua Rey nolds; 1723–1792) ana dan olub. Məş hur əsər lə ri: 
“Ve ne ra nın kə mə ri ni açan Amur”, “İla nı bo ğan ba la ca Her ku les” və s.

16 iyul 1911 – Ame ri ka lı akt ri sa və rəq qa sə, “Os kar” mü ka fa tı 
laureatı Cin cer Ro cers (Gin ger Ro gers – əsl adı Vir gi nia Kat he ri ne 
Mc Math; 1911–1995) ana dan olub.

16 iyul 1928 – Məş hur rus şairi An dey De ment yev (1928 – 
26.6.2018) ana dan olub. Po pul yar mah nı la rın söz lə ri nin müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

13 – 16 iyulXatirə təqvimi

Doğrudan, “dərzi öz söküyünü 
tikmir?”

Teatrda hər kəsi bəzəyənlə söhbət
“Mən artıq əsəri oxuyandan və rol bölgüsünü görəndən

beynimdə geyimləri ölçüb-biçirəm”

“Günay” teatr studiyası da
mövsümə yekun vurub

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş 
İda rə si nin ta be li yin də ki Ba kı 
Uşaq və Gənc lər Teat rı nın “Gü-
nay” uşaq teatr stu di ya sı 21-ci 
möv sü mü nü ba şa vu rub. 

Ba la ca akt yor lar Qu sar Döv-
lət Ləz gi Dram Teat rı nın səh-
nə sin də Üze yir Ha cı bəy li nin 
“Ar şın mal alan” mu si qi li ko me-
di ya sı əsa sın da ta ma şa-kom-
po zi si ya təq dim edib lər.

“Gü nay” teat rı bu möv süm də 
çox fəal iş lə yib. Teat rın səh nə-
sin də Rə sul Həm zə to vun 100 
il lik yu bi le yi ilə bağ lı ta ma şa, 
rus şairi və ya zı çı sı M.Ler mon-
to vun ana dan ol ma sı nın 210 
il li yi nə həsr olun muş, elə cə də 
“Puş ki nin na ğıl la rı” və S.Ye se-
ni nin əsər lə ri əsa sın da ta ma şa-
kom po zi si ya lar, “Əj da ha – 24” 
Ye ni il şousu və di gər təd bir lər 
təş kil edi lib.



Lənkəran Dövlət Dram Teatrının direktoru Laləzar Hüseynova və 
kollektivi teatrın keçmiş direktoru Tofi q Heydərova qardaşı

Yaşarın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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12 iyul 2024son səhifə Gələcəyə doğru rasional yanaşma 

ICESCO Qərbin “Quran”a münasibəti ilə 
bağlı seminar keçirib

İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı (ICES CO) 
mən zil qə rar ga hı nın yer ləş di yi Ra bat şə hə rin də (Mə ra keş) 
“Qərb və “Qu ran”: Gə lə cə yə doğ ru ra sional ya naş ma” möv-
zu sun da ilk bey nəl xalq se mi nar ke çi rib. Se mi nar Al ma ni ya 
Dialoq və An laş ma İns ti tu tu ilə bir gə təş kil edi lib. 

ICES CO-nun Si vi li za si ya la ra ra sı Dialoq Mər kə zi nin rəh bə ri, sə-
fi r Xa lid Fə tə həl rəh man se mi na rın möv zu su nun dün ya mü səl man-
la rı üçün əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. Qeyd edib ki, təd bi rin müx tə lif 
ses si ya la rın da ərəb və is lam şü nas lıq, elə cə də din lə ra ra sı dialoq 
üz rə eks per və alim lər qru pu nun zən gin töh fə lə ri ola caq.

ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim əl-Ma lik çı xı şın da “Qu ran”ın 
in sa na olan də rin tə si ri ni vur ğu la ya raq, onu baş qa la rı na mü na si-
bə tin for ma laş ma sın da ən tə sir li ki tab ki mi xa rak te ri zə edib. Bil di-
rib ki, Qərb si vi li za si ya sı ir si nin və onun qlo bal in san mü na si bət lə-
rin də ki tə za hür lə ri nin “Qu ran”la mü na si bət lər də xü su siy yət lə ri də 
se mi narın mü za ki rə dairə si nə da xil dir.

Baş di rek tor, həm çi nin “Qu ra ni-Kə rim”ə qar şı böh tan kam pa-
ni ya la rı əley hi nə ra sional ya naş ma nın ən op ti mal yol ol du ğu nu 
vur ğu la yıb. O əla və edib ki, bu ya naş ma mü qəd dəs də yər lə rə 
hör mət dən və ifa də azad lı ğı prin sip lə ri ni qo ru yub sax la maq la baş-
qa la rı nın hü quq la rı nı tə min et mək dən iba rət dir.

Türkiyə universitetlərində ixtisarlar
Tür ki yə nin döv lət uni ver si tet lə rin də ax şam proq ram la rı nın bağ lan-
ma sı na qə rar ve ri lib. Me mar lıq, əc za çı lıq, psi xo lo gi ya, qi da lan ma-
di ye to loq ki mi elm proq ram la rı na qə bul kvo ta sı məh dud laş dı rı lır.

Tür ki yə nin Ali 
Təh sil Şu ra sı-
nın (YÖK) səd ri 
Erol Öz var ye ni 
qə ra rın ali təh sil 
müəs si sə lə rin də 
proq ram key fi y-
yə ti nin yük səl-
dil mə si məq sə di 
da şı dı ğı nı bil di-
rib. Qeyd edib 
ki, döv lət və vəqf 
uni ver si tet lə ri nin ax şam təh sil proq ram la rı məş ğul lu ğa və gə lə cə-
yin pe şə lə ri nə uy ğun proq ram lar la əvəz lə nə cək.

Qeyd edək ki, ötən təd ris ilin də Tür ki yə uni ver si tet lə rin də ümu mi lik-
də 1308 ax şam proq ra mı əsa sın da təx mi nən 80 min tə lə bə təh sil alıb.

Özbəkistanda Fərabinin əlyazması tapılıb
Öz bə kis ta nın Na man qan vi la yə tin də bö yük Şərq mü tə fək ki ri 
və ali mi Əbu Nəsr Fə ra bi nin əl yaz ma la rı, ha be lə qə dim si lah 
və sik kə lər ta pı lıb. Qiy mət li ta pın tı lar Ak si kent Ar xeolo ji Par kı nın 
əra zi sin də ki “Yen qi Ak si” komp lek sin də nü ma yiş et di ri lə cək.

“Yen qi Ak si” 
komp lek si nin 
eks po nat lar fon-
du XI–XIV əsr lə rə 
aid da ha on qiy-
mət li eks po nat, o 
cüm lə dən Bakt ri-
ya və Çin sik kə-
lə ri, elə cə də Əbu 
Nəsr Fə ra bi nin 
qə dim əl yaz ma sı 
ilə zən gin lə şib.

Na man qan da ta pı lan qı lınc XI əs rə aid edi lir. Bu ya raq dö yüş-
dən son ra qal dı ğı və ziy yət də qo ru nub sax la nı lıb. Qı lınc Ak si kent 
də mir çi lə ri tə rə fi n dən bərk po lad dan ha zır la nıb.

Bakt ri ya sik kə si 475–600-cü il lə rə, Çin sik kə si isə XIX əs rə aid-
dir. Fə ra bi nin ye ni ta pı lan əl yaz ma la rı fəl sə fə və ta rix lə bağ lı dır və 
uni kal bi lik lə ri eh ti va edir.
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MƏDƏNİYYƏT

235 il əv vəl...

14 iyul 1789-cu il də Fran sa da in qi lab baş ve-
rib. Üs yan çı küt lə lər Pa ris də ki Bas ti li ya qa la sı nı 
ələ ke çi rib. XIV əsr də in şa edi lən Bas ti li ya Fran-
sa da müt lə qiy yə tin sim vo lu sa yı lır dı. Bir il son ra 
qa la uçu rul du. Bas ti li ya nın alın ma sı ilə baş la nan 
in qi la bi sar sın tı lar bü tün Av ro pa da re zo nans do-
ğur du. 14 iyul Fran sa nın mil li bay ra mı ki mi qeyd 
olu nur.

220 il əv vəl...
16 iyul 1804-cü il də Bi rin ci Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si (1804–1813) baş la nıb. Mü ha ri bə nin 
il kin nə ti cə si ola raq im za la nan Kü rək çay mü-
qa vi lə lə ri nə (14 və 21 may 1805-ci il) əsa sən, 
Azər bay ca nın Qa ra bağ və Şə ki xan lıq la rı Ru si-
ya ya il haq edi lib.

183 il əv vəl...
15 iyul 1841-ci il də Lon don da İs tan bul bo ğaz-

la rı (Ara lıq və Qa ra də niz lə ri bir ləş di rən Bos for və 
Ça naq qa la (Dar da nel) bo ğaz la rı) haq qın da kon-
ven si ya im za la nıb. Os man lı im pe ri ya sı, Bri ta ni ya, 
Fran sa, Ru si ya, Prus si ya və Avst ri ya ara sın da 
im za la nan sə nə də əsa sən, bo ğaz lar dan xa ri ci 

gə mi lə rin keç mə si nə ica zə ni an caq Os man lı döv-
lə ti ve rə bi lər di.

106 il əv vəl...
15 iyul 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-

hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı 1918-ci ilin mar tın-
da daş nak-bol şe vik dəs tə lə ri nin azər bay can-
lı la ra qar şı tö rət di yi soy qı rı mı ci na yət lə ri nin 
araş dı rıl ma sı üçün Föv qə la də Təh qi qat Ko mis-
si ya sı ya ra dıb.

55 il əv vəl...
14 iyul 1969-cu il də Azər bay can Kom mu nist 

Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si nin ple nu mun da təş-
ki la ti mə sə lə yə ba xı lıb. KP MK-nın I ka ti bi Və li 
Axun do vun is te fa sı qə bul olu nub. Ple num yek-
dil qə rar la Azər bay can Döv lət Təh lü kə siz lik Ko-
mi tə si nin səd ri Hey dər Əli ye vi Azər bay can KP 
MK-nın I ka ti bi se çib. Bu, Azər bay ca nın ye ni ta ri-
xin də güc lü li der ki mi müs təs na yer tu ta caq şəx-
siy yə tin bö yük si ya sə tə və ha ki miy yə tə gə li şi idi.

26 il əv vəl...
14 iyul 1998-ci il də Azər bay can Res pub-

li ka sı nın Kons ti tu si ya Məh kə mə si ya ra dı lıb. 

Kons ti tu si ya Məh kə mə si 9 ha kim dən iba rət dir. 
Ha kim lər Azər bay can Res pub li ka sı  Pre zi den-
ti nin təq di ma tı əsa sın da Mil li Məc lis tə rə fi n dən 
15 il müd də ti nə tə yin olu nur lar. Məh kə mə nin 
səd ri və sədr müavi ni Pre zi dent tə rə fi n dən tə-
yin edi lir. Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin qə rar la rı 
qə ti dir, ləğv edi lə, də yiş di ri lə və rəs mi təf sir olu-
na bil məz.

18 il əv vəl...

13 iyul 2006-cı il də Tür ki yə nin Ara lıq də ni-
zi sa hi lin də ki Cey han (Ada na vi la yə ti) li ma nın-
da Ba kı-Tbi li si-Cey han neft kə mə ri nin tən tə nə li 
açı lı şı ke çi ri lib. Mə ra sim də Azər bay can, Tür ki yə 
və Gür cüs tan pre zi dent lə ri iş ti rak edib lər. İn şa-
sı 2002-ci il də baş la nan kə mə rin uzun lu ğu 1768 
km (443 km Azər bay can, 249 km Gür cüs tan, 
1076 km Tür ki yə əra zi sin də), gün də lik nəq let mə 
gü cü 1 mil yon ba rel dir.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (13 – 16 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Nümunəvi turistlər üçün güzəştlər
İyu  lun 15-dən eti  ba  rən Da  ni  mar  ka -
nın pay  tax  tı Ko  pen  ha  ge  nə gə  lən 
və eko  lo  ji cə  hət  dən mə  su  liy  yət  li 
dav  ra  nış nü  ma  yiş et  di  rən (mə  sə -
lən, av  to  mo  bil  lər əvə  zi  nə ve  lo  si -
ped  dən is  ti  fa  də edən və ya qa  tar  la 
sə  ya  hə  tə üs  tün  lük ve  rən) tu  rist  lər 
mu  zey  lə  rə pul  suz ge  də, ödə  niş  siz 
bay  dar  ka ica  rə  yə gö  tü  rə və hət  ta 
qəl  ya  nal  tı edə bi  lə  cək  lər. Yer  li ha -
ki  miy  yət or  qan  la  rı tu  rist  lə  ri mə  su -
liy  yət  li dav  ran  ma  ğa təş  viq et  mək 
üçün bu qə  ra  rı qə  bul edib.

“Co  pen  Pay” ad  la  nan tə  şəb  büs eko  lo  ji cə  hət  dən yax  şı dav  ra  nı  şı şə  hər 
müəs  si  sə  lə  rin  dən is  ti  fa  də  nin ödə  nil  mə  si üçün bir növ “val  yu  ta” for  ma  sı  na 
çe  vir  mə  yi nə  zər  də tu  tur.

“Co  pen  Hill” sü  ni xi  zək ya  ma  cı  na çıx  maq is  tə  yən  lər ora  ya ve  lo  si  ped və 
ya qa  tar  la çat  sa  lar, ora  dan pul  suz enə bi  lə  cək  lər. Da  ni  mar  ka mil  li qa  le  re -
ya  sı  na plas  tik tul  lan  tı  lar  la gə  lən zi  ya  rət  çi  lər on  la  rı sə  nət əsə  ri  nə çe  vir  mək 
üçün us  tad dərs  lə  rin  də iş  ti  rak edə bi  lər  lər.

Ka  ren Blik  sen Mu  ze  yin  də bağ  la  ra qul  luq et  mə  yə kö  mək edən  lər məş -
hur ya  zı  çı  nın evi  nə pul  suz gi  riş əl  də edə bi  lə  cək  lər. Şə  hə  rin ye  ral  tı sər  gi 
sa  lo  nu  na çev  ril  miş keç  miş su an  ba  rı  na zi  ya  rət  çi  lər, sa  də  cə, pi  ya  da və ya 
ve  lo  si  ped  lə gəl  sə  lər, ödə  niş  siz bə  ləd  çi tu  ru qa  za  na  caq  lar.

Ko  pen  ha  ge  nin 24 mə  də  niy  yət və əy  lən  cə mər  kə  zi ar  tıq bu yay sö  zü  ge -
dən tə  şəb  büs  də iş  ti  rak et  mə  yə ra  zı  lıq ve  rib. Sə  la  hiy  yət  li or  qan  lar eko  lo  ji 
cə  hət  dən mə  su  liy  yət  li tu  rist  lə  rin sa  yı  nın əv  vəl  cə az ola  ca  ğı  nı gü  man edir -
lər və “Co  pen  Pay” sxe  mi  nin av  qus  tun 11-dək da  vam edə  cə  yi  ni bil  di  rir  lər. 
La  yi  hə uğur  lu olar  sa, o il  bo  yu da  vam et  di  ri  lə  cək.

Döv  lət sta  tis  ti  ka  sı  na gö  rə, ötən il Da  ni  mar  ka  da bir ge  cə və ya da  ha 
uzun müd  dət qa  lan 12 mil  yon  dan çox tu  rist qey  də alı  nıb.

Çox əhali, yoxsa uzun ömür?
Dünya əhalisi ilə bağlı yeni hesabat

11 iyul – Dün ya Əha li Gü nü (World Po pu-
la tion Day) ilə bağ lı BMT-nin Əha li Fon du 
(UNF PA) ye ni he sa bat ya yıb. Qeyd edək 
ki, bu gün 1987-ci ilin 11 iyu lun da Yer kü rə-
si əha li si nin sa yı nın 5 mil yar dı keç mə si ilə 
bağ lı tə sis olu nub. 

UNF PA-nın he sa ba tın da qeyd olu nur ki, 
2023-cü il də Hin dis tan ən çox əha li si (1 mil-
yard 429 mil yon nə fər) olan öl kə olub. İkin ci 
yer də Çin (1 mil yard 426 mil yon nə fər), üçün-
cü yer də ABŞ-dir (340 mil yon nə fər). Bu üç 
öl kə də dün ya əha li si nin 39,7 %-i ya şa yır.

Öl kə lə rin ümu mi əha li si içə ri sin də 0-17 yaş 
qru pu üz rə ən yük sək gös tə ri ci Ni ger və Mər-
kə zi Af ri ka Res pub li ka sın da (55,5%) qey də 
alı nıb. Uşaq əha li si nin ən az ol du ğu öl kə isə 
Cə nu bi Ko re ya (13,9%) və Ya po ni ya (14,1%) 
olub. Av ro pa İt ti fa qı (Aİ) öl kə lə ri üz rə bu ka-

te qo ri ya da İr lan di ya (əha li nin 23,3%-i 0-17 
yaş qru pun da dır) ön də dir. Uşaq əha li si nin 
nis bə ti nin ən aşa ğı ol du ğu Aİ öl kə si İta li ya dır 
(15,1%).

15-24 yaş qru pun da Su ri ya dün ya da 1-ci 
yer də dir – öl kə əha li si nin 24,1%-i. Ən aşa-
ğı gənc lər nis bə ti nə ma lik öl kə isə Uk ray-
na (6,8%) olub. Bu gös tə ri ci də Uk ray na da 
da vam edən mü ha ri bə də ki qır ğın lar, elə cə 
də gənc lə rin öl kə ni tərk et mə si amil lə ri özü-
nü gös tə rir. Aİ-yə üzv olan öl kə lər ara sın da 
gənc əha li nis bə ti ye nə İr lan di ya da (əha li nin 
13,1%-i) yük sək dir. 

65 və da ha yu xa rı yaş da olan əha li nin sa-
yı na gö rə (“cırt dan” Mo na ko nu he sa ba al-
ma saq) Ya po ni ya (əha li nin 30,1%-i) və İta li-
ya (24,5%) ön sı ra lar da dır. Yaş lı əha li nin ən 
aşa ğı nis bə ti nə ma lik öl kə isə 1,6% ilə Qə tər 
olub. 

UNF PA-nın he sa ba tın da 2023-cü il üçün 
dün ya üz rə or ta ömür müd də ti 73,4 yaş gös-
tə ri lib. Bu gös tə ri ci ki şi lər üçün 70,8, qa dın lar 
üçün isə 76 yaş olub. Dün ya da ki şi lər ara sın-
da ömür uzun lu ğu nun ən yük sək ol du ğu öl-
kə lər Mo na ko (85,2 il), Lix tenş teyn (83,2 il) 
və İs veç rə dir (82,6 il) .

Qa dın lar üçün göz lə ni lən ömür uzun lu ğu-
na gö rə də Mo na ko bi rin ci (89 il) olub. Ya po-
ni ya da gös tə ri ci 88 il, Cə nu bi Ko re ya da 87,2 
il il dir. Aİ öl kə lər üz rə bu ka te qo ri ya da ən yük-
sək gös tə ri ci (86,7 il) İs pa ni ya da dır.

Olaylar, faktlar (13 – 16 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

UNES CO-nun Ya ra dı cı Şə-
hər lər Şə bə kə si nin “Gənc lə ri 
ma sa ya də vət edi rik” möv zu-
sun da il lik konf ran sı 1-5 iyul 
ta rix lə rin də Por tu qa li ya nın 
Bra qa şə hə rin də ke çi ri lib. 

Öl kə baş çı nın sə rən ca mı 
ilə təs diq edil miş “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın 2022–2026-cı 
il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St-
ra te gi ya sı”nın Təd bir lər pla nı na 
uy ğun ola raq, mə də niy yət və 
ya ra dı cı sə na ye lər (MYS) üz rə 
ix rac im kan la rı nın ge niş lən mə-
si nə yö nə lən təş viq me xa nizm-
lə ri nin ya ra dıl ma sı məq sə di lə 
Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma-
yən də he yə ti də konf rans da iş-
ti rak edib. 

Üzv şə hər lə rə öz təc rü bə lə ri ni 
bö lüş mək, şə bə kə da xi lin də ye ni 
əla qə lər ya rat maq və şə bə kə ka-
tib li yi və di gər ma raq lı tə rəfl  ər lə 
in for ma si ya mü ba di lə si apar maq 
im ka nı ya rat maq ba xı mın dan 
konf rans əhə miy yət li plat for ma-
dır.

Beş gün da vam edən konf-
rans da te ma tik ses si ya lar, alt şə-
bə kə gö rüş lə ri, şə hər mer lə ri nin 
fo ru mu, müx tə lif mə də ni təd bir lər 

təş kil olu nub. Təd bi rin ge di şin-
də həm çi nin iş ti rak çı la ra bir sı ra 
öl kə lə rin mə də niy yət müəs si sə-
lə ri və di gər döv lət qu rum la rı nın 

fəaliy yə ti ilə ta nış ol maq im ka nı 
ya ra dı lıb, şə bə kə çər çi və sin də 
atı la caq növ bə ti ad dım lar la bağ lı 
fi  kir lər səs lən di ri lib.

Na zir li yin nü ma yən də lə ri nin 
MYS sa hə sin də bey nəl xalq sə-
viy yə li eks pert lər və şə bə kə yə 
üzv olan bir sı ra şə hər lə rin sə-
na ye nü ma yən də lə ri ilə gö rüş-
lə ri ke çi ri lib. MYS üz rə məh sul 
və xid mət lə rin ix ra cı nın təş vi qi 
is ti qa mə tin də bir gə la yi hə lə rin 
hə ya ta ke çi ril mə si im kan la rı mü-
za ki rə olu nub. 

Ey ni za man da gö rüş iş ti rak çı-
la rı na UNES CO-nun Ya ra dı cı Şə-
hər lər Şə bə kə si nə öl kə miz dən üzv 
olan Ba kı, Şə ki və Lən kə ran şə-
hər lə rin də ge dən in ki şaf pro ses lə ri 
ba rə də mə lu mat ve ri lib.

UNESCO-nun Yaradıcı Şəhərlər 
Şəbəkəsinin illik konfransı

Azərbaycan nümayəndə heyəti də iştirak edib

Necə qocalırıq?
Süni intellekt proqnoz verəcək

İn san la rın üz lə ri nin hə ra rə ti ni ölç mək lə on la rın sağ lam lıq 
və ziy yə ti ni və qo cal ma də rə cə si ni müəy yən et mək üçün üsul 
ha zır la nıb. Sü ni in tel lek tə əsas la nan tex no lo gi ya nın müx tə lif 
xəs tə lik lə rin er kən diaq no zu nu təx min edə cə yi göz lə ni lir.

Alim lər üzün müx tə lif his sə-
lə rin də tem pe ra tu run də yiş mə-
si ilə xəs tə lik lər ara sın da əla qə-
ni aş kar et mək üçün araş dır ma 
apa rıb lar. Bu ter mal mə lu mat-
lar la öy rə dil miş sü ni in tel lekt 
mo de li da ha son ra müx tə lif böl-
gə lər də ki tem pe ra tur la ra ba xa-
raq iş ti rak çı la rın is ti lik ya şı nı, 
yə ni biolo ji yaş la rı nı tem pe ra tur 
əsa sın da təx min edib.

Çin də apa rı lan araş dır ma ya rəh bər lik edən Jing-Dong Jac kie 
Han bil di rib ki, “Ther mo Fa ce” ad la nan üsul, me ta bo lik xəs tə lik-
lər dən əziy yət çə kən in san la rın göz böl gə si nin da ha is ti ol du ğu-
nu və da ha sü rət li ter mal yaş lan ma gös tər di yi ni or ta ya qo yub. 
O qeyd edib ki, “Ther mo Fa ce” müx tə lif test lə rə və qan nü mu nə-
lə ri nə eh ti yac ol ma dan, sa də cə ola raq, üz tem pe ra tu ru nu ölç-
mək lə xəs tə lik lə rə diaq noz qo ya bi lər.

“Hü cey rə me ta bo liz mi” jur na lın da dərc edi lən araş dır ma yaş-
lan dıq ca bu run və ya naq la rın da ha da so yu du ğu nu müəy yən-
ləş di rib. İş ti rak çı la rın qan nü mu nə lə ri ni təh lil edən alim lər göz 
və ya naq ət ra fın da tem pe ra tu run art ma sı nın da ha çox il ti hab la 
əla qə li ol du ğu nu mü şa hi də edib. Me tod hə lə baş lan ğıc mər hə-
lə sin də dir, la kin təd qi qat çı lar er kən diaq noz qo ya bi lən bu tət bi-
qin xəs tə xa na lar da is ti fa də edi lə cə yi nə ümid var dır lar.
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